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Arvoisa lukija,
vuosikirjamme on laadittu sinulle, joka 
tutustut Viipurin Reaalikoulun historiaan 
ensimmäistä kertaa, ja sinulle, joka jo 
tunnet historiikit. Teos etenee kronologi-
sesti, joten voit halutessasi siirtyä suoraan 
tulevaisuuteen. 

Sivistys pulppuaa tarinoiden ja tiedon 
jakamisesta. Oikeus sivistykseen on 
yhdenvertainen, ja onneksi saamme sitä 
edelleen vahvistaa, joka päivä, arkisessa 
opetustyössä. Juuri nyt keskustelu teko-
älystä on vilkasta. Ymmärrys ja osaami-
nen tekoälyn voimasta on vielä heikkoa, 
innostus ja kiinnostus suurta. Koulun 
on muuntauduttava jälleen, ja opettajien 
on ratkaistava, miten nyt opetetaan ja 
opitaan.

Perusasiat ovat häkellyttävän saman-
laisia ajasta riippumatta. Viipurin 
oppikoulu aikojen arvomaailma ja se, 
miten oppilaaksi ottoa toteutettiin sopii 
ajatusmaailmaltaan edelleen koulum-
me pirtaan. Kaikenlainen aktiivinen 
toiminta, sitkeä puskeminen eteenpäin 
vastoinkäymisistä huolimatta ja mo-
nenlaisiin oppijoihin uskominen on yhä 
koulumme ydintä. Tämä hengästyttävä 
määrä tapahtumia, joita tässä teoksessa 
esitellään, kuvastaa koulumme henkeä. 
Tätä ylpeyttä omaa opinahjoa kohtaan 
pyrimme kasvattamaan vuosi vuodelta.

On kulunut vain kymmenen vuotta 
siitä, kun koulumme juhlisti mahtavasti 
satavuotista taivaltaan. Minun osalleni 
osuu nyt sanoittaa nykyhetki ja johdattaa 
arvokas ja rakas kouluyhteisömme uudel-
le vuosikymmenelle. Edeltäjäni, rehtori 
Carita Jalasto, toimi rehtorina vuosina  

2009–2019, ja sen ajan minä opettelin 
olemaan maykkilainen. Hän päivitti kou-
lun johtamisen rakenteet 2000- luvulle, 
mahdollisti monenlaisia hankkeita ja 
innosti opettajia kehittämään koulua. 
2010-luvulla luotiin monialaisia oppimis-
kokonaisuuksia peruskouluun ja teema-
opintoja lukioon. Opiskeluhuollon 
rooli kasvoi, kasvatusohjaajan tehtävän-
kuva vakiintui. Ylioppilaskirjoitusten 
sähköis tyminen johti ensimmäiseen 
 digiloikkaan, toisen toi maailmanlaa-
juinen koronaviruspandemia keväällä 
2020. Ilmastoahdistus oli vallalla ennen 
pandemiaa. Pandemiasta päästyämme 
meillä onkin Euroopassa sota, inflaatio 
ja jatkuva epävarmuus, joka kurittaa 
sekä nuoria että aikuisia. Hyvinvointi ja 
ryhmä työtaidot ovat nousseet keskiöön.

Suurin osa asioista on kuitenkin hyvin, 
ellei paremmin kuin ennen. Koulun 
ylläpidon kannalta erittäin myönteistä 
on, että oppilaaksiotto on ollut vakaalla 
pohjalla ja koulumme vastaa Helsingin ja 
Maunulan tarpeisiin. Tarjoamme nuorille 
työkaluja ratkaista tulevaisuuden haasteet 
ja rohkaisemme tutkimaan ja innostu-
maan oppimisesta. Sivistys kestää, vaikka 
ajat olisivatkin epävarmemmat.

Kulunut sananparsi on, että koulu elää 
ajassa. Jos kurkistan tulevaisuuteen, näen 
oppimateriaalien ja arvioinnin muuntu-
van tekoälyn rikastamassa maailmassa, 
jossa opettajan paikka on totuuden 
puolella väärää tietoa ja oletuksia vastaan, 
tuomassa tiedon valoa aina uusille suku-
polville. Koulu on paitsi rakennus, josta 
pidämme huolta kuin omasta kodistam-
me, myös muistojen paikka, paikka, jossa 
yhä uudet sukupolvet nuoria viettävät 
kolmesta kuuteen vuotta ja harjoittelevat 
yhdessä olemista ja tekemistä.  Pandemian 

aiheuttama historiallinen koulujen sul-
keminen korosti koulun fyysistä, läsnä-
olollista roolia sekä yhteiskunnallisen 
tukirakenteen vastuutehtävää. Me, opet-
tajat ja opiskelijat, suurimmaksi osaksi 
halusimme kipeästi takaisin luokkien 
ja käytävien arkisen aherruksen ääreen. 
Ehkä tulevaisuudessa tilat ovat erilaiset 
tai niillä vilistää robotteja, kuten nuoret 
tämän teoksen lopulla kirjoittavat, tai 
sitten hämmästyttävän vähän muuttuu. 

Tulevaisuuden taidoista tärkeimpinä 
pidän yhdessä toimimisen taitoa, luku-
taitoa, kriittisen ajattelun ja matemaat-
tisen ajattelun taitoja. Näiden välittä-
miseen nuorille meillä on erinomaiset 
 edellytykset.

Koulumme vahvat perinteet ovat ylpey-
den aihe. Me vaalimme niitä, mutta kes-
kitymme juurruttamaan jalat maahan ja 
tekemään parempaa koulua tässä ja nyt, 
katse tulevaisuudessa, jossa koulumme 
voi hyvin ja siellä on mukava olla.

Maija Vanhanen 
rehtori

Rehtorilta
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Esipuhe
Maunulan yhteiskoulun  110-vuotinen 
taival sai alkunsa kansainvälisessä 
Viipurissa. Nyt koulun koti on ollut jo 
yli 60 vuoden ajan Maunula, Helsingin 
pohjoinen lähiö. Mitä oikeastaan juhlis-
tamme, kun koulu täyttää 110 vuotta? 
Viipurin-ajoista on jäljellä vain muuta-
ma opetustaulu, kirja ja täytetty orava. 
Viipurista Helsinkiin evakkoina tulleet 
opettajat ovat jo aikaa sitten eläköityneet, 
samoin heidän oppilaansa. Niin ikään 
tilat ovat vaihtuneet koulun 110-vuotisen 
historian aikana useaan kertaan. Viipuris-
ta muistuttaa vain kouluosakeyhtiön nimi 
Viipurin Reaalikoulu Oy.

Viipurilaisuus on yhtä lailla koulua 
määrittävä termi kuin helsinkiläisyys. 
Eri identiteetit eivät sulje toisiaan pois; 
viipurilaisella koululla on juuret syvällä 
Maunulassa, sydän Keskuspuiston vih-
reissä lehdoissa. 

Nykypäivän viipurilaisuus ei ole materiaa: 
se on yhteisön ylläpitämä ja yhteisöä yllä-
pitävä ajatus, idea ja voima. Kuten yhteisö 

ihmisineen ja rakenteineen, muovautuu 
ajan saatossa myös käsitys siitä, mitä 
viipurilaisuuteen liitetään. 1960-luvulle 
saakka viipurilaisuus oli  isänmaallisuutta, 
kaipuuta ja katkeruutta. Sittemmin 
evakon identiteetistä valjastettiin voima: 
supliikki ja kipakka karjalaisuus, eu-
rooppalainen kannakselaisuus ja ylevä 
viipurilaisuus kannattelivat taustavoimina 
koulua läpi koettelevien vuosien. 2000-lu-
vulle tultaessa asenteellisuus lieveni puh-
taaksi uteliaisuudeksi ja 100-vuotisjuhlien 
aikaan pohdittiin, minkälainen oli Viipuri 
ja mitä viipurilaisuus on. 

Viipurilaisuus, kuten maunulalaisuuskin, 
on lopulta vain yhteisön sidoksia muihin 
yhteisöihin. Moderni viipurilaisuus lie-
neekin lähes maunulalaisuuden synonyy-
mi. Monet yhteisölle olennaiset asiat ovat 
nimittäin olemassa paikasta riippumatta. 
Kirjoitetun tiedon perusteella Viipurin 
Realikoulun väelle tärkeät asiat olivat 
lopulta melko samoja kuin maunulalai-
sille nyt: ylpeys omasta koulusta ja sen 
ihmisistä, yksilöllisyyden ja yhteistyön 
sopuisa liitto, mahdollisuus tulla sellai-
seksi kuin on.

Kuten mainittua, Viipurin  Reaalikoulun 
materiaalinen olemassaolo koostuu 
lähinnä sirpaleista. Emmehän kuitenkaan 
juhlista näiden sirpaleiden  ikääntymistä: 
110-vuotias orava on toki  saavuttanut 
kunnioitettavan iän, mutta juhlan fokus 
ylittää sen kaltaisen materian. Itse asiassa 
110-vuotisjuhlassa  juhlistetaankin sataa-
kymmentä toimintavuotta,  
110 vuoden mittaista tarinaa 
koulusta, sen ihmisistä ja 
sattumuksista. Tarina ei ole 
sidoksissa yksittäiseen paik-
kaan, yksittäisiin esineisiin 
saatikka yksittäisiin ihmisiin. 
Vaikka Yrjö Rosendalilla 
ja vanhempaintoimikun-
nalla oli toimeenpaneva 
ja alussa myös ylläpitävä 
voima koulun tarinan 
kannalta, tarina jatkui näistä 
toimijoista huolimatta. 
Tarinan kautta juhlistaminen 
kohdistuu myös jokaiseen 
 Maunulan yhteiskoulun 
ja sen edeltäjä koulujen 
toimintaan vaikuttaneeseen 
yksilöön. Jokainen osallis-
tuja pitää tahtomattaankin 
koulun tarinaa elossa omalla 

tahollaan, mutta yhdenkään kokemukset 
eivät yksin määrää tarinan kulkua. Tarina 
on yhteinen, jaettu ajatus, johon jokainen 
liittää omia merkityksiään. Siksi jokainen 
tarinaan osallistuja – oppilas, opettaja, 
rehtori ja toimikuntalainen – on merki-
tyksellinen tarinan jatkumisen ja kehitty-
misen kannalta. 

Viipurin Realikoulu. 
Kuva: Museovirasto

Näkymä taidemuseolle 
Hovioikeudenkadun 
päässä 1930-luvulla. 
Kuva: WAY

 Näkymä Metsäpurontiel-
tä. Kuva: HKM
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110-vuotiaan koulun viipurilainen iden-
titeetti on osoitus yhteisön voimasta: vain 
sisäiseen kehittämiseen panostava yhteisö 
kykenee kannattelemaan identiteetin 
kaltaisia sosiaalisia rakenteita yli sukupol-
virajojen. Yhteisön sosiaalisen pääoman 
välittymisen tuorein todiste on 110-vuo-
tisjuhla ja tämä teos, jonka on toimittanut 
koulun alumni. Sosiaalisten rakenteiden 
lisäksi on kiinnostavaa huomata, kuin-
ka yhteneväisen aineettoman kehyksen 
Maunulan yhteiskoulu jakaa edeltäjäkou-
lujensa kanssa. Helsingin tavoin Viipuri 
oli monikielinen ja -kulttuurinen, vilkas 
kaupunki. Koulu toimi Viipurissa kauan 
työväenluokkaisella Kolikkoinmäen 
alueella, sitten Viipurin ytimessä histo-
riallisessa Linnoituksen kaupunginosassa. 
Maanviljelys- ja kauppalyseoiden myötä 
oppilaita tuli kouluun monenlaisista taus-
toista eri päämääriä tavoitellen. Viipurin 
Realikoulun identiteetti ei vakiintunut 
työväenkouluksi saatikka eliittioppilai-
tokseksi vaan monien taustojen kohtaa-
mispaikaksi. Yhtä lailla Vaasanrinteen 
yksityislyseo ja myöhemmin Maunulan 
yhteiskoulu ovat toimineet alueilla, jotka 
on aikanaan tunnettu rosoisuudestaan, 
mutta koulut ovat tavoittaneet oppilaita 
hyvin erilaisista taustoista. Tavoite on 
ollut kaikilla kouluilla yhteinen: kasvat-
taa, sivistää ja kouluttaa hyvässä yhteis-
hengessä. 

On selvää, että Viipurin Realikoulun ja 
viipurilaisuuden perintö jatkaa Maunu-
lassa. Vaikka se on ehkä sattumaa, käy 
järkeen, että tietyt piirteet ovat säilyneet 
läpi vuosikymmenten. Koulun tarina on 
täynnä yksittäisiä juonteita: Yrjö Rosen-
dalin unelma kädentaitojen opettami-
sesta koulussa, Heimo Veijolan ja Matti 
Tiilikaisen työ koulun säilyttämiseksi, 
Jouko Jauhiaisen idea matematiikan 
erikoislukiosta, Auli Fagerströmin työ 
kansainvälisten luokkien kehittämisek-
si… Yksittäisten ihmisten ideat muo-
dostavat sen kokonaisuuden, jota nyt 
kutsumme Maunulan yhteiskouluksi. 
Nämä juonteet, joka ainoa hetki sekä 
joka ainoa viikko arkisine työpäivineen 
ovat osa sitä tarinaa, jota nyt juhlimme. 
Onkin aika kohottaa malja kolmelle 
eläköön-huudolle. Eläköön, 110-vuotias 
Viipurin Realikoulu! Eläköön, 110-vuoti-
as Vaasanrinteen yksityislyseo! Eläköön, 
110-vuotias Maunulan yhteiskoulu ja 
Helsingin matematiikkalukio! 

Tarmo Sorsa 
toimittaja

Rehtori Heimo Veijola koulun pihalla 
1960-luvulla. 

Koululaisten bändi esiintyy 1970-lu-
vulla. 

Vaasanhalli. Kuva: HKM

Koulun julkisivu keväällä 2022. 
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110 vuotta sitten Suomi oli  autonomisena 
suurruhtinaskuntana osa keisarillista 
Venäjää. Kansainväliseen Viipurin kau-
punkiin oli vastikään valmistunut uusi 
rautatieasema ja raitiotie. Vilkas elin-
keinoelämä tarvitsi tekijöitä, ja kouluttau-
tumistahto kohosi. Esteenä oli kuitenkin 
niin koulujen kuin oppilaspaikkojenkin 
rajallisuus, joka sulki ovet monelta oppi-
kouluun pyrkivältä. 

Elokuun viimeisenä päivänä moni joutui 
harmikseen huomaamaan, ettei koulu 
kutsuisikaan syksyn tullen. Viipurilais-
vanhemmat eivät jääneet toimettomiksi. 

”Eilen illalla kokoontui jälleen täkäläi-
sellä realilyseolla suuri joukko niiden 
lasten wanhempia, jotka hyväksyttyinä 
täkäläiseen reali- ja klassilliseen lyseoon 
eiwät olleet tilanpuutteen vuoksi päässeet 
kouluihin”, Viipurin Sanomat kirjoitti  
10. syyskuuta 1913. Koska rinnakkais-
luokan perustaminen klassillisen lyseon 
yhteyteen ei käynyt päinsä, vanhemmat 
päättivät perustaa Viipuriin uuden oppi-
koulun lapsilleen. Asiaa ajamaan perus-
tettiin kannatusyhdistys, joka valtuutti 
lehtorit J. E. Aron ja Yrjö Rosendalin 
anomaan perustamislupaa Koulutoimen 
ylihallitukselta. Lehtorit matkustivat 
Helsinkiin heti kokouksen jälkeen, ja 
kun vastaansanomista ei ilmennyt, lupa 
heltisi.

Katariinankatua (myöh. Linnankatu) 
1910-luvulla. Etualalla Wiklundin talo 
Agricolankadun kulmassa. Kuva: WAY

Viipurin Sanomat 10.9.1913

Viipurin Sanomat 13.9.1913

Juuret
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Syyskuun 13. päivänä koululle valit-
tiin johtaja, lehtori Yrjö Rosendal, sekä 
ensim mäiset opettajat. Koululle löydettiin 
vuokratilat Katariinankadulta, ja heti 
alkuvalmistelujen jälkeen Viipurin  
Realikoulu aloitti toimintansa keski-
viikkona 17. syyskuuta 1913 kymmenen 
opettajan ja 36 oppilaan voimin. Koulu-
työn rahoittamista varten perustettiin 
osakeyhtiö, joka yhä tänäkin päivänä 
vastaa yksityiskoulumme ylläpidosta.

Ensimmäisen lukuvuoden jälkeen 
koulu pääsi muuttamaan tilavampiin 
huoneisiin Kolikkoinmäki 8:aan. Syk-
syllä 1914 koulu aloitettiin levottomissa 
merkeissä maailmansodan syttymisen ja 
rahavaikeuksien myötä. Tulevaisuuden 
epävarmuuden vuoksi vain 18 poikaa 
tuli oppikoulun ensimmäiselle luokalle. 
Vähäinen oppila smäärä johti lukukausi-
maksuista saatavien tulojen niukkuuteen. 
Valtionavus tusta oli mahdollista saada 
vasta kolmantena toimivuonna, mikäli 
oppilasmäärä olisi riittävä, joten ensim-
mäiset kaksi vuotta oli pärjättävä omin 
avuin. 

Jo vuoden 
1914 kevät-
lukukausi oli 
tappiollinen, 
mutta koulu 
sai lainaa 
yksityishenki-
löltä. Koulun 
huteraa ta-
loutta pitivät 
hengissä 
opettajat, jot-
ka tarjosivat 
kolmasosan 
palkastaan 
koulun yllä-

pitoon. Vuoden 1915 puolelle tultaessa  
tilanne kävi niin vaikeaksi, että koulua 
ylläpitävä osakeyhtiö päätyi anomaan 
10 000 markkaa lainaa Viipurin Piplia-
seuralta. Lisäksi kaupunginvaltuusto 
myönsi koululle 2 500 markan avustuk-
sen. Varainkeruuta varten vanhempain-
kokous järjesti myöhemmin perinteeksi 
muodostuneet arpajaiset, joiden avulla 
hankittiin rahaa vielä pitkään koulun ase-
man vakiintumisen jälkeen. Vuonna 1916 
talous kääntyi parempaan suuntaan, kun 
valtionavustusten tarjoaminen alkoi.

Koulun perustaminen sattui yhteiskun-
nallisesti kiinnostavaan aikaan. Suomen 
suurruhtinaskunnassa elettiin toista 
venäläistämiskautta, joka näkyi muun 
muassa venäjän kielen aseman kasvami-
sena lukusuunnitelmissa. Painostuksen 
alaisena Koulutoimen ylihallitus lähetti 
sensuurivaatimuksia kouluille. Tiukka 
kuri päättyi maaliskuun vallankumouk-
seen ja keisarivallan kaatumiseen vuonna 
1917. Saman vuoden syksyllä toimintansa 
aloitti Karjalan maanviljelyslyseo, joka 
myöhemmin yhdistyi viidettä toiminta-
vuottaan aloittavaan Viipurin Realikou-
luun.

Lukuvuotta 1917 aloitettaessa ilmassa oli 
jännitteitä. Venäjällä alkanut vallanku-
mous johti liikehdintään myös Suomessa. 
Joulukuun kuudentena Suomi julistautui 
itsenäiseksi. Kevätlukukauden aloitus  

tyssäsi kansalaissotaan, jonka ensim-
mäiset aseelliset yhteenotot tapahtuivat 
Karjalassa. Oppilaita liittyi sodan kum-
mankin osapuolen joukkoihin, ja opetus 
täytyi lopettaa 23. tammikuuta. Sodan 
päätyttyä kevät oli niin pitkällä, ettei 
koulu työtä enää aloitettu uudelleen, vaan 
lukuvuoden päätöstilaisuudessa jaettiin-
kin neuvoja hukkaan menneen koulu-
vuoden korvaamiseen. Koulutyö jatkui 
verrattain tavallisesti syksyllä 1918. 

Suomen itsenäistymisen myötä useita 
venäläisomisteisia koulutaloja Viipurissa 
jäi valtiolle. Koulun johtokunta hyödynsi 
tilaisuutta anoen Hovioikeudenkatu 1:ssä 
sijainnutta, tyhjilleen jäänyttä venäläis-
tä kansakoulua käyttöönsä. Rakennus 
luovutettiin koulun käyttöön vuoden 
1918 lopussa, ja nopean remontin jälkeen 
koulu muutti rakennukseen 16. tammi-
kuuta 1919. Huonokuntoinen rakennus ei 
vastannut edes aikansa siisteysvaatimuk-
sia, mutta pääsy ahtaista tiloista paikkasi 
puutteita.

Uuteen taloon muuttaminen ei hävittänyt 
yhteiskunnallista levottomuutta. Oppilaita 

lähti Aunuksen retkille ja suojeluskuntiin 
vapaaehtoisiksi. Koulutyö jäi monella 
vähemmälle. Huolestunut koulunjohtaja 
kutsui vanhemmat kokoukseen painot-
taen koulunkäynnin tärkeyttä:

Kun olen huomannut, että kou-
lutyö on alkanut melkein koko-
naan tulla sivuseikaksi koulun 
oppilaille, muodostua melkeinpä 
välttämättömäksi pahaksi heidän 
mielestään, olen kutsunut Teidät 
vanhemmat keskustelemaan, mitä 
olisi tehtävissä mainitsemani 
epäkohdan korjaamiseksi, jonka 
Te olette saaneet nähdä lastenne 
kotiin tuomista arvosteluista.

Vilkkaassa merenrantakaupungissa oli 
kysyntää taitaville liike-elämän  osaajille, 
joten Realikoulun johtokunta päätti 
perustaa koulun yhteyteen kauppakor-
keakouluihin valmistavan kauppalyseon. 
Asian tiimoilta koulunjohtaja Rosendal 

Näkymää Viipurin Kolikkoinmäen kau-
punginosasta 1920-luvulta. Valtakadun 
varrella sijaitseva kioskikoppi. Kuvat: WAY

Koulunjohtaja Rosendalin muotokuva

Viipurin Sanomat 28.5.1917 

Viipurin vanhaa Linnoituksen kaupungi-
nosaa ilmakuvassa 1935. Kuva: WAY

Viipurin sanomat 7.12.1918.
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matkusti Saksaan tutustumaan paikalli-
seen kauppaopetukseen. Syksyllä 1920 
uusi kauppalyseo aloitti toimintansa 
saksalaiseen malliin perustuen. Lyseon 
perustaminen herätti huomiota ja siitä 
julkaistiin koko sivun mittainen kirjoitus 
Karjala-lehdessä kesäkuussa 1920.

Syyslukukauden alkaessa vuonna 1920 
samassa koulurakennuksessa toimi 
kolme koulua. Talon omistaneen Suomen 
valtion sekä Viipurin liike-elämän avo-
kätisellä tuella koulutaloon rakennettiin 
kolmas kerros vuosina 1921-22. Koulujen 
yhdistymisen sinetöi valtioneuvoston 
hyväksyntä lukusuunnitelmalle tammi-
kuussa 1921. Koulua alettiin siitä lähtien 
kutsua nimellä Viipurin Realikoulu, 
Maanviljelys- ja Kauppalyseo.

Koulunjohtaja ja kouluyhtiön johtokun-
nan puheenjohtaja Yrjö Rosendal meneh-
tyi äkillisesti vain 40-vuotiaana kesäkuus-
sa 1925. Yrjö Rosendalin elämäntyönä oli 
äidinkielen opettajana toimimisen ohella 

koulujen perustaminen. Rosendalin in-
tohimo oli musiikki. Ennen kuolemaansa 
hän ehti laulaa Viipurin Lauluveikoissa 
liki 20 vuotta, joista viimeiset kuusi toimi 
kuoron puheenjohtajana.

Johtokunta valitsi uudeksi koulunjohta-
jaksi koulun monivuotisen opettajan Yrjö 
Oran. Johtokunnan puheenjohtajaksi 
valittiin maanviljelysneuvos Erkki Pulli-
nen, joka oli kansanedustaja ja ollut kaksi 
kertaa ministerinä. Kaksikon harteilla oli 
kouluyhtiön pelastaminen konkurssilta. 
Hätäaputoimina rinnakkaisluokkien 
määrää vähennettiin ja luokkia yhdis-
tettiin, sekä opettajia irtisanottiin. Erkki 
Pullinen lämmitti suhteita valtiovaltaan ja 
helmikuussa 1926 eduskunta osti koulun 
uuden, kolmannen kerroksen valtiolle 
miljoonalla markalla. Velkojen kuritta-
man tilanteen vuoksi koulu sai toimia 
rakennuksessa vuokratta viiden vuoden 
ajan ja sen jälkeen alennetulla vuokralla. 
1930-luvun vaihteeseen tultaessa koulun 
talous oli jo vakiintunut ja velat maksettu.

Yrjö Ora sai vuonna 1929 
nimityksen Helsingin koe-
lyseon vanhemman lehtorin 
virkaan ja muutti pääkau-
punkiin. Saksan kielen 
opettaja Onni Lehtokari 
valittiin johtamaan koulua. 
Kun ulkoiset ja taloudelliset 
puitteet olivat vihdoin tuke-
villa sijoilla, uuden rehtorin 
agendaksi muodostui koulun 
maineen kiillottaminen ja 
me-hengen luominen. Teh-
tävä ei ollut helppo. Koulun 
50-vuotishistoriikissa opettaja 

Kauko Kyyrö kuvailee, ettei ”Realikoulu 
molempine lukiolinjoineen suinkaan ollut 
koululaitoksemme kaunein kukkanen 
eikä Kouluhallituksen lempilapsi [vaan] 
muutamilla realikoululaisilla oli pikkukau-
pungin kammoama gangsterin sädekehä 
kulmillaan”. Maine ei ollut kummoinen 
viipurilaisten oppilaidenkaan keskuu-
dessa: maanviljelyslyseolaisten opinahjo 
tunnettiin myös nimellä lantalyseo.

Koulun 75-vuotishistoriikissa  alumni 
Yrjö Penttinen muistelee aikaansa Vii-
purin Realikoulussa vuosina 1931–34 
seuraavasti: 

Koulurakennus oli vanha venä-
läinen kansakoulutalo. Luosta-
rinkadun puoleisessa päädyssä 
oli iso halkeama. Naapurikoulun 
pojat levittivät huhua, että rea-
likoulun oppilaat komennettiin 
silloin tällöin ulos pitämään 
seinästä kiinni, ettei rakennus 
hajoaisi. Tämä oli tietysti naapu-
rikateutta. Meistä oma koulum-
me oli viihtyisä ja kodikas.

Myös lämmin ja vastaanottavainen 
ilmapiiri, jota vaalimme yhä Maunulassa, 
sai alkunsa jo Viipurissa, kuten patentti- 
ja rekisterihallituksen pääjohtaja Erkki 
Tuuli totesi Uuden Suomen haastattelussa 
13.10.1963. ”Koulumme rehtorin, koulu-
neuvos Onni Lehtokarin muistan oikealla 
tavalla hallitsevana, isällisenä, kannusta-
vana kasvattajana. 

Minä olin maalais-
poika Koivistolta ja 
tulin siis kuuden-
nelle luokalle. Sain 
sen käsityksen, ettei 
maalaisia kaikkiin 
kouluihin halut-
tu tasaveroisina 
muiden kanssa 
ottaa. Viipurin 
Realikoulu teki 
aina poikkeuksen 
säännöstä.”

Koulun ensimmäiset omat toimitilat 
Viipurissa Hovioikeudenkatu 1:ssä. 

Koulunjohtaja Yrjö Rosendalin meneh-
dyttyä äkillisesti hänen tilalleen nousi 
opettaja Yrjö Ora. 

Rehtori Onni Lehtokari.

Voimistelunopettaja Viljo “Mörri” 
Meurman järjesti lokakuussa 1935 
ystävyysottelun Viipurin kaupungin 
lehtorien ja juristien välille. Erotuoma-
rina toimi kaupungin poliisimestari. 
Karjala-lehti 6.10.1935.

Abiturientit lähdössä penkinpaina-
jaisajoihin v. 1938. Kuva Maunulan 
yhteiskoulun 50-vuotisjuhlakirjasta.
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Evakkomatka
Marraskuun 26. päivänä vuonna 1939 
Neuvostoliitto lavasti Mainilan laukauksi-
na tunnetun välikohtauksen Mainilan ky-
lässä, Neuvostoliiton puolella rajaa. Neu-
vostoliitto syytti ammuskelusta Suomea 
ja purki hyökkäämättömyyssopimuksen. 
Viipurin Realikoulun, Maanviljelys- ja 
Kauppalyseon oppilaat lähetettiin kotiin 
marraskuun 30. päivänä sireenien ulvoes-
sa. Viipuri tyhjennettiin siviileistä, joiden 
mukana suurin osa koulun oppilaista 
evakuoitiin lännemmäksi, kun taas useat 
opettajat ja oppilaista vanhimmat lähetet-
tiin rintamalle. Maaliskuuhun tultaessa 
talvisota päättyi Moskovan rauhan solmi-
miseen. Sen määräysten astuessa voimaan 
13. maaliskuuta Viipuri jäi Neuvostoliiton 
haltuun ja koulun evakkomatka alkoi. 
Lukuvuosi 1939–40 päätettiin vähenneen 
väen läsnäollessa Helsingissä NMKY:n 
talossa 10.6.1940. Lukion viimeisen luo-

kan oppilaat saivat 
ylioppilastodistuk-
sensa ilman yliop-
pilaskirjoituksia.

Kymmeniä tuhan-
sia viipurilaisia 
muutti Helsinkiin 
joukossaan noin 
puolet koulun 
Viipurin aikaisista 
oppilaista. Niinpä 
koulun johtokun-
ta päätti siirtää 
koulun Helsinkiin. 

Valtioneuvosto asetti kuitenkin jatka-
miselle Helsingissä ehdot: koululla tulee 
olla huoneisto, jossa se voi jatkaa toi-
mintaansa. Iltakäytössä ollutta Kalliolan 
vapaaopiston huoneistoa Vaasaanrin-
teenkadulta saatiin hyödyntää päivisin 
koulukäytössä. Kadunnimen perusteella 
koulun viipurilaisen nimen tilalle valittiin 
Vaasanrinteen yksityislyseo. 

Koska Kallion alueella oli jo ennestään 
toinen poikakoulu, päätettiin tytöt ottaa 
mukaan opetukseen ja koulu muutettiin 
yhteiskouluksi lukuvuodesta 1941 alkaen. 
Keväällä 1941 kouluun olikin enemmän 
pyrkijöitä kuin tilanpuutteen vuoksi oli 
mahdollista ottaa. Silti Kalliolan talon 
ahtaisiin tiloihin onnistuttiin mahdutta-
maan liki kaksisataa oppilasta jo ensim-
mäisenä Helsingin-vuonna jatkosodan 
jaloissa.

Tilanputteen lisäksi kärsittiin opettaja-
pulasta, sillä moni vakituinen opettaja oli 
syyslukukauden 1941 alkaessa rintamalla. 
Sijaisopettajien saaminen ajan olosuhteis-
sa puolestaan oli erityisen hankalaa. Myös 
rehtorin paikka jäi sijaista vaille, kun 
Suomen joukot etenivät Viipuriin ja Onni 
Lehtokari palasi siellä toimineen Viipurin 
Lyseon opettajaksi syksyllä 1942. Sijai-
seksi valittiin biologian ja maantieteen 
opettaja Tahvo Kontuniemi. 

Talven 1944 Helsingin suurpommitukset 
vaurioittivat Vaasanrinteen kouluraken-
nuksen käyttökelvottomaksi, ja koulun-
käynti keskeytettiin. Oppilaat evakuoitiin 

maaseudulle, ja he siirtyivät eri 
puolille Suomea siirto-oppilaiksi. 
Tilapulma ratkesi keväällä, kun 
koulun ilmoitettiin saaneen uudet 
tilat Helsinginkatu 1:ssä. Jo saman 
kevään ylioppilaat saivat lakkinsa 
vaatimattoman kevätjuhlan puit-
teissa. Kaksikerroksisessa talossa 
oli alhaalla liiketiloja ja ylhäällä 
huoneisto, jossa oli rakennuksessa 
aiemmin toimineen Helsingin II 
lyseon jäljiltä runsas kiinteä kalus-
to. Koulurakennukseksi huoneis-
toa ei kuitenkaan ollut tarkoitettu 
ja tilat olivat edelleen varsin ah-
taat, mistä juontuu rakennuksen 
kutsumanimi Hallinvintti. 

Koulun 50-vuotishistoriikissa 
koulun alumni Elisa Jääskeläinen kertoo, 
että tunteja pidettiin tilanpuutteen vuoksi 
muun muassa opettajainhuoneessa, 
rehtorin kansliassa ja jopa portaikossa. 
Syyslukukausi 1944 päästiin aloittamaan 
vasta marraskuussa taisteluiden jatkues-
sa, mutta poikkeusajat alkoivat jo olla 
takana. Onni Lehtokari palasi Viipurista 
luotsaamaan koulua syyslukukauden 
1945 alkaessa, ja koulun ilmapiirin ja yh-
teishengen rakentaminen uudella 
paikkakunnalla jatkui. Yhteis-
henkeä kohotti oppilaiden vilkas 
harrastustoiminta niin urheilun 
kuin teatterinkin saralla.

Kevään 1940 ylioppilaat.

Koulun neljäs rehtori, Tahvo 
Kontuniemi.

Kalliolan vapaaopisto, jonka tiloissa 
Vaasanrinteen yksityislyseo toimi 
1940–1944. Kuva: HKM

Neuvostoliiton suurpommituksen aihe-
uttamia tuhoja Lönnrotinkadulla 1944. 
Kuva: HKM

Koulu muutti Vaasanhallin yläkertaan 
vuonna 1944.
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Uusi koti 
Maunulasta
1950-luvun alkuun tultaessa suuret 
ikäluokat saavuttivat kouluiän ja Vaasan-
rinteen yksityislyseoon pyrkivien määrä 
kasvoi jyrkästi. Jo alun alkaen koulua 
vaivannutta tilanpuutetta tämä ei helpot-
tanut, ja lisätiloja alettiin hakea myös Kal-
lion ulkopuolelta. Vasta 1946 Helsinkiin 
liitetylle Maunulan alueelle oli muutaman 
vuoden aikana rakentunut 10 000 asuk-
kaan runsaslapsinen taajama, johon oli 
vuonna 1952 valmistunut kansakoulu. 

Oppikoulua lapsille ei alueella kuiten-
kaan ollut. Asiaa ajamaan perustettiin 
tammikuussa 1954 pidetyssä vanhem-
painkokouksessa Maunulan yhteiskoulun 
kannatusyhdistys ry, joka aloitti rahan 
hankinnan ja toiminnan oppikoulun 
perustamisen puolesta. Kun kävi ilmi, 
että Viipurin Realikoulu Oy etsi samaan 
aikaan uusia tiloja Vaasanrinteen yksityis-
lyseon käyttöön, yhdistys otti yhteyttä 
kouluun. Kannatusyhdistys ja realikoulu-

osakeyhtiö solmivat yhteistyösopimuk-
sen, jonka myötä alettiin yhteisvoimin 
etsiä uusia tiloja kasvavalle koululle. 

Jo vuoden 1955 syksyllä ensimmäiset rin-
nakkaisluokat aloittivat Pakilan vanhan 
kansakoulun tiloissa ja vuodesta 1956 
alkaen Maunulan kansakoulussa, josta 
vapautui luokkia uuden lisärakennuksen 
valmistumisen myötä. 

Oman koulutalon rakentamisprosessi 
alkoi ruohonjuuritasolta: perustettiin 
toimikuntia, järjestettiin tapahtumia ja 
myytiin teatterilippuja. Myös yksityiset 
lahjoitukset muodostivat tärkeän osan 
rakennuskustannusten kattamiseen 
tarvittavasta pääomasta. Hallinvintin 
ompeluseura luovutti rehtorille pank-
kikirjan, jolla ostettiin juhlasalin tuolit. 
Maunulan yhteiskoulun kannatusyhdis-
tyksen naistoimikunta lahjoitti 500 000 
markkaa. Vielä koulun rakennustöiden 
käynnistyttyä oppilaat keräsivät rahaa 
leipoen herkkuja myyjäisiin, askarrellen 
tunnuslausein kirjailtuja vihkosia ja kier-
täen myymässä joulukalentereita. Suurin 
osa rakennuskustannuksista katettiin 

Metsäpurontietä 1950-luvun alussa. 
Kuva: HKM

Oppilaita Maunulan kansakoulun 
pihalla vuonna 1960. Kuva: HKM

Maunulan yhteiskoulun peruskiven 
muuraustilaisuus 29.5.1958. Rehtori 
Onni Lehtokari laskee aikakapselin 
peruskiveen. 

Koulu rakenteilla.

kuitenkin valtiolta, vakuutusyhtiöiltä ja 
pankeilta saaduilla lainoilla, joiden arvo 
oli yhteensä 132 miljoonaa markkaa.

Rakennustyöt kannatusyhdistyksen vuok-
raamalla Helsingin kaupungin tontilla 
alkoivat syksyllä 1957. Koulurakennus 
valmistui vuoden 1958 joulun alla. Kevät-
lukukausi päästiin aloittamaan jo uudessa 
talossa uudella nimellä Maunulan yhteis-
koulu. Koulutalo vihittiin käyttöön touko-
kuun seitsemäntenä juhlavin menoin. 
Tilaisuudessa kuultiin rakennustyöhön 
osallistuneiden tahojen puheenvuoroja 
sekä lausuntakuoron esittämä koulun 
vaiheista kertova runonäytelmä Vies-
tinkantaja, jonka oli kirjoittanut lehtori 
Martta Taskinen. Tilaisuudessa paljastet-
tiin koulun perustajan ja ensimmäisen 

rehtorin Yrjö Rosendalin muoto-
kuva ja luovutettiin kaksoiskappale 
Yrjö Rosendalin sinettisormuksesta 
jaettavaksi koulunsa päättävistä 
ylioppilaista ansioituneimmalle. 

Jälleenrakennusajan isänmaallinen 
henki oli läsnä Maunulan yhteis-
koulun alkutaipaleella. Kaikissa 
koulun juhlatilaisuuksissa laulettiin 
Maamme-laulu ja Karjalaisten 
laulu. Sodan päättymisestä oli kulu-
nut vasta 15 vuotta ja moni koulun 
opettajista oli matkannut koulun 
mukana Viipurista Vaasanrinteen 
kautta Maunulaan. Koulua Viipu-
rista saakka läpi evakkovuoksien 
ohjannut Onni Lehtokari jäi eläk-
keelle vuoden 1959 lopussa. Hänen 
tilalleen nousi koulun pitkäaikainen 
lehtori Heimo Veijola. 

Heimo 
Veijola.
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Pian Maunulaan muuton jälkeen kävi 
ilmi, että tilat olivat liian ahtaat lähes  
1 400 oppilaalle. Osa luokista kävi koulua 
iltavuorossa. Lukion oppilasmäärän odo-
tettiin kasvavan entisestään keskikoulun 
suurten luokkien valmistuessa. 

Lisärakennukselle oli kova tarve. Pää-
tös tehtiin nopeasti. Jo lokakuussa 1962 
kouluun valmistui B-siipenä tunnettu 

arkkitehti Jorma Järven suunnittelema 
lisäsiipi ja iltakoulusta voitiin luopua.

Vuoden 1963 lokakuussa Maunulan 
yhteiskoulu, Suomen suurin oppikoulu, 
vietti 50-vuotisjuhlaansa. Juhlaan saapui 
koulun entisiä oppilaita sadoittain eri 
puolilta maata. Juhlasta muodostui tärkeä 
tapahtuma myös Maunulan asukkaille. 
Vaikka koulun karjalaiset juuret olivat 

kaukana menetetyn Viipurin maaperässä, 
Maunulan yhteiskoulusta oli tullut pää-
kaupunkilaisnuorison opinahjo. 50-vuo-
tisjuhlallisuuksien yhteydessä julkaistiin 
koulun entisen rehtorin, kouluneuvos 
Onni Lehtokarin kirjoittama juhlakirja 
Maunulan yhteiskoulu ja  
sen edeltäjäkoulut. 

1960-luku oli koulun vakiintumisen 
aikaa. Koulurakennuksen muutos- ja 
korjaustyöt sekä kalusto- ja opetusväline-
hankinnat saatettiin loppuun, ja suurten 
ikäluokkien valmistuttua tilanahtauskin 
alkoi hellittää. Syksystä 1963 lähtien 
lukiossa toimi kolme linjaa, joille oli lähes 
tasavertainen määrä pyrkijöitä: humanis-
tinen, matemaattinen ja kielilinja. Opetta-
jien toimia vakinaistettiin, ja koulun ja 
kodin yhteistyötä vahvistettiin aloitta-
malla luokanvalvojan tunnit.

Taipuu vaan ei katkea
Suurten muutosten 1970-luku alkoi Mau-
nulassa eläköitymisillä. Rehtori Heimo 
Veijola jäi eläkkeelle ja koulun johtokun-
nan pitkäaikainen puheenjohtaja Onni 
Lehtokari vetäytyi tehtävästään. Opettaja-
kunta vaihtui tiuhaan vanhan polven 
jäädessä eläkkeelle. Uudeksi rehtoriksi 
nousi koulun pitkäaikainen matemaattis-
ten aineiden opettaja Matti Tiilikainen. 

Heti kautensa alussa tuore rehtori koh-
tasi talousvaikeuksia: Opetushallitus oli 
määrännyt koulun alentamaan luku-
kausimaksuja, mutta valtionavut eivät 
nousseet. Taloudellisella painostamisella 
pyrittiin ohjaamaan yksityisiä  ylläpitäjiä 
luovuttamaan koulunsa kunnalle. Viisi-
päiväiseen työviikkoon siirtyminen 
pidensi lukuvuotta lomien läheltä. 

Peruskoulu-uudistus otettiin valtakun-
nallisesti portaittain käyttöön, Helsin-
gissä syksyllä 1977. Kouludemokratian 
periaatteen mukaisesti kouluihin tuli 
 pakolliseksi valita vaaleilla kouluneuvos-
tot, joissa opettajat ja oppilaat toimivat 
yhteistyössä koulun kehittämisen hyväksi. 
Vuonna 1973 vietettiin Maunulan yhteis-
koulun 60-vuotisjuhlia, tosin edellisiä 
hieman hillitymmin menoin kouluyhtei-
sön sisällä.

Penkinpainajaisajelulla vuonna 1966.

Uusi Suomi 
24.3.1963

Kevättöiden 
näyttely 
koulun 
juhlasalissa 
1969.

Koulu-
neuvoston 
vaalit ja 
kokous.  

Rehtori 
Tiilikaisen 
muotokuva.
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Peruskoulu-uudistuksen myötä Maunu-
lan yhteiskoulun yläaste jäi peruskoulua 
korvaavaksi yläasteen kouluksi, joka 
noudatti valtakunnallista lukusuun-
nitelmaa. Keskikoulun jakaantuessa 
ala- ja yläasteelle ja oppilaaksiottoalueen 
pienen tyessä koulun oppilasmäärä vähe-
ni. Valtionavustuksista huolimatta koulun 
toiminta kävi tappiolliseksi. Yksittäisissä 
kalustehankinnoissa käännyttiin kan-
natusyhdistyksen aktiivisen naistoimi-
kunnan puoleen, ja näin saatiin muun 
muassa uudet pimennysverhot luokkiin.

Syksystä 1983 alkaen lukio supistui 
kaksisarjaiseksi. Epävarmasta tilanteesta 
huolimatta uudistamishalukkuutta löytyi. 
Yläkoulussa kokeiltiin klinikkaluokkia, 
joihin pienryhmän ja tuen tarpeessa 
olevia oppilaita ohjattiin. Kymppiluokka-
kokeilu puolestaan oli onnistunut ja jäi 
pysyäkseen. Lukiossa siirryttiin jakso-
lukujärjestelmään, joka oli harjoittelua 
lukion kurssimuotoiseksi muuttamista 
varten. Teknologian nopean kehityksen 
myötä lukiossa aloitettiin tietokone-
kurssit. 1970-luvun tuote, kouluneuvosto, 
lakkautettiin ja tilalle perustettiin oppilas-
kunnan hallitukset yläasteelle ja lukioon.

Ikäluokkien pienentyessä monet lukiot 
joutuivat lakkautusuhan alle. Perjantaina 
15.11.1985 sanomalehtien otsikot huusi-
vat kahdentoistan helsinkiläisen lukion 
joutuneen lakkautusuhan alle,  Maunulan 
yhteiskoulun lukio niiden joukossa. 
Opettajat, opiskelijat ja Maunulan asuk-
kaat ryhmittyivät yhteiseen rintamaan 
lukion säilyttämisen puolesta.

Piakkoin uutisen jälkeen Maunulan 
 yhteiskoulun opettajat ja oppilaat keräsi-

vät viikossa lukion säilymistä puoltavaan 
kansalaisadressiin 4 836 nimeä. Rehtori 
Matti Tiilikainen laati yhdessä muiden 
lakkautusuhan alle joutuneiden koulujen 
rehtorien kirjelmän koululautakunnalle. 
Marraskuun 26. päivänä lakkautuksella 
uhattujen lukioiden opiskelijat kokoon-
tuivat lakkautuksia vastustavaan mielen-
osoitukseen Kouluviraston edustalle 
Paavo Nurmen aukiolle. Tilaisuudessa 
luovutettiin maunulalaisten kansalais-
adressi koululautakunnalle. Samana 
päivänä rehtorien kirjelmä toimitetaan 
koululautakunnalle ja kahden Maunulan 
yhteiskoulun lukiolaisen mielipidekirjoi-
tukset julkaistaan Helsingin Sanomissa. 

Seuraavana päivänä Maunulan yhteis-
koululla pidettiin kansankokous, johon 
osallistuneet kuntapoliitikot vakuuttelivat 
koulun säilyvän. Marraskuun loppuun 
mennessä lukion lakkauttamista vastusta-
van kansalaisadressin oli allekirjoittanut 
jo yli 5 000 maunulalaista. 

Opiskelua; vanhojen tanssit vuonna 1979. 

Kansan Uutiset 15.11.1985.

Uusi Suomi 10.1.1986.
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Tiistaina 3.12. Maunulan yhteiskoulun lähetystö ta-
pasi opetusministeri Kaarina Suonion ja esitti, että 
tilanteen ratkaisemiseksi luokkakoot pienennettäi-
siin lukiossa 30:een. Esityksen olivat allekirjoitta-
neet Maunulan yhteiskoulun vanhempain neuvosto, 
vanhempainyhdistys, lukion oppilaskunta ja perus-
koulua korvaavan koulun oppilaskunta. 

Vetoomuksia koulun puolesta tekivät myös  
Maunula-Seura, Maunulan vuokralais- ja asukas-
yhdistys, eri puolueiden Maunulan paikallisosastot 
ja Maunulan virkamiesryhmä. Viikon kuluttua 
opetusministerin tapaamisesta Maunulasta osallis-
tuttiin OAJ:n järjestämälle lukioiden ja yläasteiden 
yhteismarssille lakkautusuhan alaisten lukioiden 
puolesta.

Jännittyneissä tunnelmissa vietetyn joulu loman 
jälkeen kuultiin huojentuneita huokauksia: 
Helsingin Sanomat uutisoi: “Helsingin lukioiden 
lakkauttamisesta on luovuttu. Kouluvirasto haluaa 
uusia aloitusluokkia.” Vaikka lukiotaisto kääntyi 
Maunulan osalta voitoksi, lakkautusuhan alaisista 
lukioista seitsemän lopetti toimintansa seuraavien 
vuosien aikana. 

Uusi kukoistus
Neljännesvuosisataa vaille satavuotias 
Maunulan yhteiskoulu vietti 75-vuotis-
juhliaan vuonna 1988. Juhlan kunniaksi 
julkaistiin 75-juhlavuotiskirja, joka oli 
tällä kertaa pääosin kokoelma entisten ja 
nykyisten opettajien ja oppilaiden kirjoi-
tuksia koulustaan ja kouluajastaan.

1980-luvun loppupuoli oli jälleen uudis-
tustentäyteistä aikaa. Lukuvuonna  
1989–90 koulussa aloittivat ensimmäiset 
erityisluokat. Tukea tarvitsevia oppi-
laita varten perustettiin lisäksi Pannu- 
Akatemia. Opetusviraston, työväen-
opiston, nuorisotoimen, sosiaalitoimen ja 
Maunulan yhteiskoulun yhteistyöhank-
keen tavoitteena oli auttaa koulunkäyn-
tinsä keskeyttäneitä tai Aleksis Kiven 
peruskoulun tarkkailuluokalle sopeutu-
mattomia Maunulan ja lähialueiden nuo-
ria saamaan perus koulun päättötodistus.  

Kevätlukukauden 1992 päätteeksi koulun 
lakkautusuhan ja rahavaikeuksien värittä-
mien vuosien 
läpi luotsannut 
rehtori Matti 
Tiilikainen 
jäi  eläkkeelle. 
Hänen tilal-
leen nousi 
jo pitkään 
apulaisrehto-
rina toiminut 
lehtori Jouko 
Jauhiainen.

Maunulan yhteiskoulun opettaja Han-
na-Maija Sinkkonen valmensi yhdessä 
Outi Monosen ja Anne Vuoren kanssa 
Pannu-Akatemian oppilaita Paanutiel-
lä taloyhtiön entisessä pannuhuonees-
sa. Päättöarvosanatenttien perusteella 
akatemialaiset saivat päättötodistuk-
sensa Maunulan yhteiskoulusta. Kuva: 
HKM

Jouko Jauhiaisen muotokuva.

Kansan 
Uutiset 
11.12.1985.

Uusi 
Suomi 
29.11.1985.

Uusi 
Suomi 
11.12.1985.
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Muutoin 1990-luvun alku ei  erityisen 
juhlallista ollut. Neuvostoliiton 
 hajoamisen aiheuttaman idänkaupan 
romahtamisen, ulkomaisen lainanoton 
vapautumisen ja markan devalvaation 
myötä Suomi ajautui lamaan. Esko Ahon 
hallituksen rahansäästötoimiksi tarkoi-
tetut koulutusuudistukset vaikuttivat 
keskushallinnon roolin vähenemiseen ja 
valtaa valui entistä enemmän kouluille. 
Valinnaisuutta lisättiin sekä peruskoulun 
että lukion oppiaineissa. 

Vuoden 1994 opetussuunnitelmassa 
muun muassa vakiinnutettiin painotus-
luokat musiikissa, liikunnassa ja kuvaa-
mataidossa toimimaan yläasteella. 
Nykyisin vakiintuneet toimintaperiaat-
teet, kuten lukion luokaton muoto, vapaa 
kurssitarjotin, ylioppilastutkinnon hajaut-
tamismahdollisuus ja koeviikot otettiin 
käyttöön 90-luvun puolessavälissä. 

Lasten ja nuorison määrä väheni Maunu-
lassa 1990-luvulla, eikä tavallinen, 
painotukseton lukio houkutellut tulijoita 
kauempaa erinomaisuudestaan huoli-
matta. Vuoden 1985 valtakunnallisessa 
tuntijaossa oli vähennetty matemaattis- 
luonnontieteellisten aineiden tunti-
määriä, mikä kirvoitti yhteiskunnallista 
keskustelua matemaattisten aineiden 
osaamisen tasosta.

Koulun rehtori Jouko Jauhiainen sai 
kesällä 1994 lenkkipolulla juostessaan 
ajatuksen matematiikkalukion perustami-
sesta. Matematiikkalukion valmistelutyö 

eteni nopeasti syksyllä 1994. Erikoisluki-
ohakemus lähetettiin lokakuussa opetus-
ministeriöön ja ministeriön pyynnöstä 
asia vietiin Helsingin kaupungin opetus-
lautakunnan käsiteltäväksi. Jo 8. marras-
kuuta Maunulan hanke sai myönteisen 
päätöksen, tosin sillä rajoituksella, että 
lupa annettiin vain matematiikkalu-
kio-nimeen. Luonnontiedelukion nimen 
kaupunki varasi omiin tuleviin hankkei-
siinsa.  

Erikoislukio-oikeus myönnettiin lopulta 
22. joulukuuta 1994. Helsingin matema-
tiikkalukion ensimmäiset opiskelijat aloit-
tivat linjalla elokuussa 1995. Matematiik-
kalukion tuntijaossa määrättiin, että  
linjalla on 15 pakollista matematiikan 
kurssia, joihin sisältyvät seminaarikurssi 
ja tutkielma. Lisäksi luonnontieteiden 
kursseja on enemmän kuin yleislukiossa. 
Marraskuussa 1999 koulu otti käyttöön 
uuden nimen Maunulan yhteiskoulu ja 
Helsingin matematiikkalukio. Tällä ni-
mellä koulu on tunnettu jo liki 25 vuoden 
ajan.

Opettaja Riitta Liira ja piirtoheitin.  
Lukiolaisia välitunnilla.

Matematiikkalukion opettajia syksyllä 
1995. Vasemmalta: Seppo Höri, Paula 
Urpilainen, Terhi Olkkonen, Riitta 
Liira, rehtori Jouko Jauhiainen, Liisa 
Mäkelä, Markku Korpinen, Hannu 
Maijola (edessä), Esa Lappi (takana) ja 
Jaakko Joki. Kuva: Veikko Nurminen. 

Lehtileike Tekniikan Akateemisten 
lehdestä 8.2.2002.
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Lamasta toipuvan valtion elvytystoimen-
piteitä kohdistettiin rakentamiseen, joten 
sauma liki 40-vuotiaan koulurakennuk-
sen saneeraukselle ja lisärakennuksen 
suunnittelulle oli ainutkertainen. Syksyllä 
1994 laadittiin koulun  lisärakentamisen 
perussuunnitelma. Suunnittelijaksi 
valittiin Pirjo Kantola, joka laati alkupe-
räisen arkkitehdin, Jorma Järven tyyliä 
kunnioittaen rakennussuunnitelman. 
Lisärakennuksen peruskivi muurattiin 9. 
lokakuuta 1996 urakoitsijan, koulun ja 
opetusviraston edustajien ja maunulalais-
ten läsnäollessa. Vihkiäistilaisuus pidet-
tiin 16. tammikuuta 1998. Saneeraamisen 
ulkopuolelle jääneitä tiloja uudistettiin 
vanhempainyhdistyksen järjestämillä 
maalaustalkoilla. 

Suomen liityttyä Euroopan unioniin 
vuonna 1995 kansainvälisiä hankkeita 
virisi myös koulumaailmassa entistä 
enemmän. Lehtori Auli Fagerström 
työskenteli hankkeiden parissa alusta asti, 
ja jo vuonna 1996 Maunulan yhteiskoulu 
toimi EU:n Comenius-hankkeen koordi-
naattorikouluna belgialaisen ja tanskalai-
sen koulun kanssa toteutettavia yhteisiä 
suunnitelmia varten. Vuonna 1998 
kansainvälisen toiminnan ja Maunulan 
ala-asteen aloitteen rohkaisemana perus-
tettiin yläasteen englanninkieliset luokat, 
International Classes, joiden linjanjohta-
jaksi siirtyi Auli Fagerström.

Lisärakennuksen peruskiven muuraus-
tilaisuus. 

Rehtori Jouko Jauhiainen laskee koulun 
esitteet aikakapseliin. 

Uusi ruokala.

COMENIUS – Five cultures in the 
united Europe -hankkeen esite.

Koulun 90-vuotisjuhlien alla vuonna 
2001 koulun henkilökunta matkusti 
Viipuriin etsimään koulun juuria. Leh-
tori Leila Jokela kertoi 110-vuotisjuhlan 
doku mentin haastattelussa: ”Viipurissa 
Hovioikeudenkadulla koulun  entisissä 
tiloissa toiminut koulu ei vastannut 
yhteyden ottoihin, mutta  sinnikkäinä 
päätimme vier ailla koulun pihalla siitä 
huolimatta. Kun seurueemme kiersi 
kuvaamassa koulua ulkopuolelta, sisältä 
astui hämmentynyt rehtori ihmettelemään 
kouluaan piirittävää joukkoa. Rehtorille 
selvitettiin, mistä on kysymys, ja niinpä 
hän kutsui oitis meidät ihmettelemään 
koulutiloja sisälle. Koulu oli säilynyt 
pitkälti alkuperäisessä asussaan: minkään-
laista tietotekniikkaa ei luokissa ollut. 
Myös käyttötarkoitus oli samanlainen: 
Neuvostoliiton vakiinnutettua valtansa 
Viipurissa jatkosodan jälkeen Realikoulun 
tiloihin oli asettunut venäläinen koulu.”

90-vuotisjuhlia vietettiin lokakuun 
lopulla vuonna 2003. Juhlien järjestelyistä 
vastasi koulun oma, opettajista koostuva 
kulttuuriperintötyöryhmä. Juhlassa esi-
teltiin koulun uusi lippu, nähtiin koulusta 
kertova video ja kuultiin elämänkatso-
mustiedon opettaja Kaj Veckmanin  
Maunulan yhteiskoulun laulun kantaesi-
tys. Juhlavuoden merkeissä julkaistiin 
lehtori Carita Jalaston toimittama juhla-
kirja Koulun matka.

Entinen Viipurin Realikoulu  
vuonna 2001. 

Lehtori Leila Jokela ja vanhan Viipurin 
Realikoulun koristeellinen ovi. 

Rehtori Jouko Jauhiainen ja kuului-
sa porraskaide. Jauhiainen innostui 
porraskaiteesta ja suunnitteli ahkerasti 
Maunulaan samanlaisen rakentamista 
viipurilaisen verenperinnön aineelli-
seksi merkiksi. Jossain vaiheessa kaide 
muuttui urbaanilegendaksi: kerrotaan, 
että suunnitelmat toteutuivat ja kaide 
todella löytyy jostain päin koulua, 
mutta sitä ei vielä kukaan ole löytänyt. 
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Vuonna 2004 kansainvälinen 
Kenguru-kilpailu saatiin Suo-
meen lehtorien Riitta Liiran 
ja Maija Salmelan aloitteesta. 
Maunulan yhteiskoulusta ja 
Helsingin matematiikkalu-
kiosta tuli kilpailun Suo-
men-koordinaattori, jonka 
tehtävänä on lähettää kan-
sainväliseen laadintakokouk-
seen edustaja sekä kääntää 
ja muokata kilpailutehtävät 
Suomen opetussuunnitel-
maa vastaaviksi.

2000-luvun puolella vuosituhannen vaih-
teen suuret uudistukset alkoivat vakiintua 
osaksi Maunulan yhteiskoulun tarinaa. 
Marraskuussa 2005 juhlittiin matematiik-
kalukion kymmenvuotista taivalta. Puhu-
jina kuultiin muun muassa äidinkielen ja 
kirjallisuuden lehtori Carita Jalastoa, joka 
alleviivasi koulun roolia lahjakkuuden ja 
mielenkiinnon kohteiden tukijana, sekä 
biologian ja maantieteen lehtori Liisa Mä-
kelää ja matematiikka lukion erikoiskurs-
sien opettaja Ville Tilvistä, jotka kertoivat 
eloisasti jokavuotisesta Lapin leirikoulus-
ta. Kansainvälisten luokkien kymmenettä 
toimintavuotta juhlittiin syksyllä 2008.

Syksyllä 2009 koulua 1990-luvulta saakka 
johtanut rehtori Jouko Jauhiainen jäi 
eläkkeelle. Uudeksi rehtoriksi valittiin 
koulussa vuonna 1971 työnsä  aloittanut 
äidinkielen lehtori ja alumni Carita Jalasto. 

Leikkeitä koulun  
vuosikertomuksesta 2003–2004. 

Abiturientti Lauri Pellinen ja lehtorit 
Riitta Liira sekä Maija Salmela pitämäs-
sä puhetta matematiikkalukion 10-vuoti-
sjuhlassa. Leike koulun vuosikertomuk-
sesta 2005–2006. 

Abiturientit askartelivat läksiäislahjaksi 
rehtori Jauhiaiselle tupeen. 

Carita Jalaston muotokuva valmistui 
henkilökunnan ja oppilaiden yhteistyönä 
tilkkutekniikalla.
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2013–2014

Viimeisen kymmenen 
vuoden aikana 
on tapahtunut 
paljon. Perinteeksi 
muodostuneista 
vuosikertomuksista 
saa hyvän vaikutelman 
vuosien kulusta. Tässä 
osiossa tarkastellaankin 
kymmentä viimeisintä 
vuotta poimintojen ja 
lehtileikkeiden kautta. 

Juhlavuoden 2013 aikana 
luodaan koululle oma maskotti 
ja juhlaleivos sekä levytetään 
100-vuotisjuhlalaulu. 
Juhlavuoden kunniaksi 
julkaistaan myös kaksi 
kirjaa: Jouko Jauhiaisen 
laaja historiikki 100 vuotta 
koulun aikaa ja lukiolaisten, 
opettajien ja valokuvaaja 
Martti Lintusen yhteistyönä 
syntynyt valokuvakirja Me 
nyt – kuvia meidän maai lmasta . 
Maunulan yhteiskoulun katseita .
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2014–2015Yhteiskunnalliset 
tapahtumat, 
pakolaiskriisi 
ja kevään 
eduskuntavaalit 
puhuttavat.

2015–2016
Matematiikkalukio juhlii.
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2016–2017Vuoden 2016 uusi 
opetussuunnitelma tuo 
mukanaan ilmiöoppimisen. 
ATK-luokka rakennetaan 
uudelleen innovatiivisen 
oppimisen INNO-luokaksi. 
Greetings from Tomorrow 
-kansainvälisyysprojekti 
saa Erasmus+ -apurahan.

2017-2018Suomen tasavalta 
täyttää 100 
vuotta.
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2018–2019Harppi-
kehittämistehtävä 
tuo uusia tuulia 
Maunulaan. Rehtori 
Carita Jalasto jää 
eläkkeelle ja toimessa 
jatkaa espanjan ja 
englannin opettaja 
Maija Vanhanen. 
Kansainväliset luokat 
täyttävät  
20 vuotta.
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2019–2020Maunulan yhteiskoulu 
valitaan Suomen 
ensimmäiseksi 
Koulukinokouluksi. 
Koronaviruspandemia 
koettelee maailmaa ja keväällä 
siirrytään etäopetukseen.
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2020–2021Koronapandemia 
jatkuu. Kasvomaskit 
ja desinfiointiaineet 
vakiintuvat osaksi 
arkea. Talvella 
vuorotellaan 
etäopetuksessa.

2021–2022Koronaviruspandemia 
alkaa talttua. Toisen kriisin 
väistyessä Eurooppaa 
järkyttää Venäjän hyökkäys 
Ukrainaan helmikuussa 2022.



44 45

2022–2023Vaihteeksi kouluvuosi 
sujuu hyvinkin 
normaalisti. Samaan 
aikaan maailmaa 
ja ympäröivää 
yhteiskuntaa 
kuohuttavat laajat 
maastopalot, yhä 
jatkuva Ukrainan sota 
sekä eduskuntavaalit.
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Mitä on MAYK?
Maunulassa on 
käyty koulua kirjan 
ilmestymishetkellä liki 
65 vuotta. Tuona aikana 
puitteet, käytänteet ja 
ihmiset ovat muuttuneet 
ja vaihtuneet. Millaista 
on Maunulan arki 
nyt? Mistä muodostuu 
Maunulan yhteiskoulu 
ja Helsingin 
matematiikkalukio?

Kouluarki
Maunulan yhteiskoulussa ja Helsingin 
matematiikkalukiossa toimivat peruskou-
lun yläluokat, yleislukio ja matematiikan 
erikoislukio. Koulussamme on kaikkiaan 
noin 800 oppilasta ja opiskelijaa,  joista 
puolet opiskelevat peruskoulussa ja 
puolet lukiossa. Koulumme peruskoulu-
aste toimii alueemme lähikouluna ja 
Helsingin kaupungin sopimuskouluna. 
Soveltuvuuskoeluokille oppilaita otetaan 
koko Helsingin alueelta. Koulun ylläpitäjä 
on Viipurin Reaalikoulu Oy.

Peruskoulumme painotetussa opetukses-
sa on tarjolla matematiikkaa, liikuntaa ja 
englanninkielistä opetusta. Liikuntaluo-
kalla oppilaat pääsevät syventymään eri 
lajien tekniikoihin ja osallistumaan kil-
pailuihin ja oppilasurheiluun.  Koulumme 
on mukana URHEA-toiminnassa, ja 
urheilijasopimuksen tehneet pääsevät 

osallistumaan oman lajinsa aamuharjoi-
tuksiin. 

Peruskoulun matematiikkaluokka puoles-
taan yhdistää matematiikasta ja luonnon-
tieteistä kiinnostuneet. 

Lisätyssä matematiikan opetuksessa 
perehdytään vaativiin ja soveltaviin 
tehtäviin. Tiedeopinnoissa  keskitytään 
luonnontieteisiin ja ohjelmointiin liitty-
viin kokonaisuuksiin. 

Naulakkoaulassa istutaan nyt pehmeil-
lä sohvilla. 
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Koulussamme on oma keittiö, jossa 
pääemäntämme lisäksi työskentelee viisi 
keittiötyöntekijää. He valmistavat ruuan 
päivittäin lähes 900 ruokailijalle. Koulu-
lounas koostuu lämpimästä pääruoasta, 
salaatista, juomasta ja leivästä. Nuoret 
ottavat ruoan itse palvelulinjastosta. 
Jokainen voi ottaa ruokaa haluamansa 
määrän ja lisää saa hakea, mikäli ruoka 
maistuu. Kasvisvaihtoehto on tarjolla 
joka päivä. 

Maunulan yhteiskoulun ja Helsingin 
matematiikkalukion tavoite on olla 
turvallinen, kannustava ja ennakkoluu-
loton yhteisö. Tavoitetta tukee yhteisölli-
nen oppilashuoltoryhmä, johon kuuluu 
terveydenhoitaja, kuraattorit, psykologi, 
kasvatusohjaaja, apulaisrehtorit ja eri-
tyisopettajat.

Maunulan yhteiskoulun ja Helsingin 
matematiikkalukion tavoite on olla tur-
vallinen, kannustava ja ennakkoluuloton 
yhteisö. 

Tavoitetta tukee yhteisöllinen oppilas-
huoltoryhmä, johon kuuluvat terveyden-
hoitaja, kuraattorit,  psykologi, kasvatus-
ohjaaja, apulaisrehtorit ja erityisopettajat.

Terveydenhoitaja on koulussamme läsnä 
joka arkipäivänä. Terveydenhoitaja osal-
listuu yksilökohtaiseen opiskeluhuoltoon 
asiantuntijana tarpeen mukaan sekä yh-
teisölliseen opiskeluhuoltoon. Kouluter-
veydenhuollon perustehtävänä on tukea 
jokaisen koululaisen mahdollisimman 
tervettä kasvua ja kehitystä ja siten vah-
vistaa edellytyksiä oppimiselle ja terveelle 
aikuisuudelle. Kouluterveydenhoitaja 
huolehtii lisäksi koulutapaturmista. 

Myös koulukuraattori on tavattavissa päi-
vittäin. Kuraattori tukee oppilaita arjessa: 
sosiaalisissa suhteissa, koulunkäynnissä 
ja mielen hyvinvoinnissa. Työn tavoit-
teena on oppilaiden kokonaisvaltainen 
auttaminen ja tukeminen sekä asioiden 
ratkaisu- ja voimavarakeskeinen selvittely. 
Kuraattori on myös yhteisöllisen opiske-
luhuoltoryhmän jäsen.  

Tuoreinta teknologiaa 1970-luvulla ja 
2020-luvulla. 

Yhdessä tehtävien tekoa. 

Kaappiaula on entinen ruokala. 

Kuvataiteesta kiinnostunut voi opiskella 
kuvataidetta koulukohtaisena painotukse-
na. Liikuntaluokan, matematiikkaluokan 
ja matematiikka-liikuntaluokan sekä  
englanninkielisten luokkien oppilaat 
valitaan soveltuvuuskokeella. Maunulan 
ala-asteen englanninkielisiltä luokilta  
jatkavat pääsevät yläkoulun englannin-
kielisille luokille ilman soveltuvuuskoetta.

Lukiossamme on kaksi opintolinjaa: val-
takunnallista lukion opetussuunnitelmaa 
toteuttava Maunulan yhteiskoulun lukio 
ja matematiikan opetuksen erikoislukio 
eli Helsingin matematiikkalukio, jonka 
opetus poikkeaa lukion valtakunnallises-
ta opetussuunnitelmasta. Lukiossamme 
opiskelija voi halutessaan jatkaa samoin 
painotuksin kuin peruskoulussamme-
kin. Erityisesti liikunnassa, taideaineissa 
ja matemaattis-luonnontieteellisissä 
aineissa meillä on laaja opintotarjonta. 
 Koulumme on myös Suomen ensimmäi-
nen koulukino koulu, joten elokuva on 
yksi keskeisistä opetusvälineistämme.

Kuraattori voi toimia myös sovittelijana 
oppilaiden välisessä ristiriitatilanteessa. 

Psykologi arvioi ja selvittelee mielen-
terveyteen, oppimiseen ja persoonal-
lisuuteen liittyviä haasteita. Psykologi 
osallistuu koulun yhteisöllisen työn 
suunnitteluun ja toteutukseen antamalla 
tietoa ja tukea hyvinvointiin ja mielen-
terveyteen liittyvissä asioissa. Psykologi 
kuuluu koulun opiskeluhuoltoryhmään, 
jossa muun muassa suunnitellaan ja koor-
dinoidaan erilaisia hyvinvointiin liittyviä 
tapahtumia, keskustellaan koulussa esiin 
nousseista ilmiöistä ja kehitetään toimin-
tamalleja näihin puuttumiseen. Psyko-
logi on terveydenhoitajan ja kuraattorin 
tapaan läsnä päivittäin.
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Yhteisökuraattori toimii yhteistyössä 
muiden oppilashuollon jäsenten kanssa 
oppilaiden ryhmäyttämisen, osallistami-
sen ja vaikutusmahdollisuuksien lisää-
misen parissa.  Osa yhteisökuraattorin 
työnkuvaa on saattaa oppilaiden lähiver-
kosto – huoltajat, koulun henkilökunta 
ja lähialueen toimijat – osaksi koulu-
toimintaa sekä järjestää kerhotoimintaa ja 
tapahtumia. Kuraattorin tapaan myös yh-
teisökuraattori järjestää yksilötapaa misia 
ja on tavattavissa koululla päivittäin.

Koulumme oppilashuoltoryhmän jäse-
nenä toimii nuorisokasvattaja. Nuoriso-
kasvattajan työn pääpaino on ennalta-
ehkäisevässä työssä: hän tekee työtä 
siellä missä nuoret ovat ja kohtaa nuoria 
kouluarjessa esimerkiksi välitunneilla. 
Nuorisokasvattajan tavoitteena on olla 
helppo lähestyä ja tavoittaa, jotta hänen 
on mahdollista puuttua kiusaamiseen, 
nuorten huoliin ja ongelmiin varhain ja 
ohjata nuori tarvittaessa eteenpäin tuen 
piiriin. 

Työllään nuorisokasvattaja toimii myös 
viestinvälittäjänä oppilaiden ja johdon 
välillä ja siten edistää oppilaiden osal-
lisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia. 
Tärkeä osa nuorisokasvattajan toimen-
kuvaa on moniammatillinen verkosto-
työ: yhteyden pito alueverkostoihin, 
 va paa-ajan toimijoihin ja koulun henkilö-
kuntaan.

Peilailua 1959 ja 2023. 

Ylioppilaskirjoitukset 1960- ja 2000-luvulla. 

Penkkarien viettoa 1970-luvulla ja 2010-luvulla. 

Luukun takana. 

Portailla ulkoillaan kuin ennenkin. 
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Koulumme on yksi neljästä englannin-
kielistä perusopetusta tarjoavasta 
koulusta Helsingissä. Englanninkieliset 
luokat seuraavat suomalaista opetussuun-
nitelmaa englanniksi sillä erotuksella, 
että englantia opiskellaan painotettuna 
äidinkielenomaisesti ja suomea äidinkie-
lenä tai toisena kielenä. Luokkien oppi-

lailla on hyvin moninaiset taustat: osa on 
suomalaisia, jotka käyvät koulupolkuaan 
englan niksi, osa vasta Suomeen muut-
taneita, toiset esimerkiksi diplomaattien 
lapsia, joiden asuinmaa vaihtelee. 

Helsingin ja pääkaupunkiseudun 
 englanninkielistä opetusta tarjoavat 

koulut pitävät yhteyttä toisiinsa. Opettajat 
Inkeri Miekkavaara ja Hanna Sundqvist 
ovat olleet aktiivisia uusien yhteisten  
englanninkielisten luokkien pääsy-
kokeiden laatimisessa. Yhteistyötä 
 tehdään myös oppilastoiminnassa.

Kulosaaren koulu isännöi vuosittain 
HELIMUN-konferenssia (Helsinki 
International Model United Nations), 
jonka tarkoituksena on simuloida YK:n 
yleiskokousta, kannustaa rajattomaan 
yhteistoimintaan ja kehittää oppilaiden 
ymmärrystä maailmanpolitiikasta. Kak-
sipäiväiseen HELIMUN-tapahtumaan 
osallistuu 350 oppilasta pääkaupunki-
seudun kouluista ja eurooppalaisista 
yhteistyökouluista. Julkisen puhumisen 
lisäksi oppilaat pääsevät kehittämään 
ongelmanratkaisutaitojaan ja englannin 
kieltä.

Koulullamme on lisäksi sekä englannin- 
että suomenkieliset väittelyjoukkueet, 
jotka osallistuvat kansallisiin väittely-
kilpailuihin. Maunulan yhteiskoulu on 
toinen kahdesta yläkoulusta, jotka kilpai-
levat lukioiden joukkueita vastaan ympäri 
maata. Ikäerosta huolimatta Maunulan 
joukkue pärjää mainiosti kilpailijoitansa 
vastaan. Väittelyjoukkueet harjoittelevat 
kisoihin kehittämällä argumentointi- ja 
sovittelutaitojaan. Väittelykisoissa jouk-
kueet asetetaan väittelemään annetun 
aiheen puolesta ja sitä vastaan. Väittelyn 
päätteeksi asiantuntijaraati arvioi muun 
muassa väittelijöiden osallistumista ja 
joukkuepelaamista.

Englanninkielisillä luokilla on  lukuisia 
omia perinteitään koulun yhteisten 
traditioiden lisäksi. Ympäri vuoden 
järjestetään Extracurricular-ekskursioita 
lähialueen kulttuurisesti arvokkaisiin 
kohteisiin. 

K a n s a i n 
v ä l i s y y s
Maunulan 
yhteiskouluun 
perustettiin 
englanninkieliset 
luokat vuonna 1998 
jatkeeksi Maunulan 
ala-asteen koulun 
englanninkielisille 
luokille ja koulun 
kansainvälisen 
toiminnan 
vahvistamiseksi. 
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Tavoitteena on paitsi tutustua lähialueen 
historiaan myös rakentaa henkistä ja 
sosiaalista jaksamista ja yhteishenkeä. 
Viimeisin retki tehtiin Vuosaareen 
 jugend-huvilalle, jossa kokattiin, pelailtiin 
ja käveltiin luonnossa. 

Kansainvälisyys ilmenee myös rajat 
ylittävinä yhteistyöprojekteina ja oppilas-
liikkuvuustoimintana, joissa Maunulan 
yhteiskoulu on mukana. Pitkäikäisimpiä 
kansainvälisiä yhteistyöprojekteja on 
 Euroopan Unionin tukema vaihto- 
ohjelma Erasmus+, johon sisältyy 
kursseja sekä oppilas- ja opettaja vaihtoja. 
Lisäksi eri aineryhmillä on omia opinto-
vaihto-ohjelmiaan: esimerkiksi jouk-
ko ranskan opiskelijoita lähti vuoden 

2022 lokakuussa 
Etelä-Ranskaan 
Suomen Ranskan- 
instituutin järjes-
tämän Mistral-
Boréal-vaihdon 
myötä.

Viimeisimmän 
Erasmus+-yhteisprojektin All in keskiössä 
oli inkluusio: monialainen osallisuus, 
syrjinnän- ja rasisminvastaisuus ja 
kaikille avoin osallistumismahdollisuus. 
Projektissa olivat mukana Maunulan yh-
teiskoulun kanssa yhteistyössä Marburgin 
Elisabethschule ja Granadan Salesianos 
Don Bosco.

Tärkeä osa koulumme kansainvälisyyttä 
on henkilökunnan liikkuvuus. Luku-
vuonna 2022-23 koulussamme vieraili 
opettajia eri puolilta Eurooppaa tutus-
tumassa suomalaiseen opetukseen ja 
koulujärjestelmään. Yksittäiset vierailijat 
viettivät koulussa kokonaisen viikon seu-
raten oman aineensa oppitunteja osana 
Erasmus+-toimintaa. 

Vastavuoroisesti oman koulumme opetta-
jia vieraili kokeilemassa tätä niin kutsut-
tua job shadowingia Erasmus+ 
-yhteistyökouluillamme.

MAYK:n eurooppalaisten yhteistyö-
projektien juuret ovat 1990-luvulla 
lehtori Auli Fagerströmin aloittamas-
sa pitkäjänteisessä työssä hankkeiden 
parissa. Tuolloin Maunulan yhteiskoulu 
toimi koordinaattorikouluna useissa 
Comenius- projekteissa, joita myöhem-
min seurasi Erasmus-ohjelma. Tuo-
reimpia saavutuksia kansainvälisyyden 
saralla on kuusivuotinen Erasmus+-ak-
kreditointi, jonka koulu sai vuonna 2021. 
Akkreditointi on Euroopan unionin 
laatuvarmistettu Erasmus+-jäsenyys, joka 
antaa koululle laajemmat mahdollisuu-
det tehdä Euroopan kokoista yhteistyötä 
muiden koulujen sekä pitkäaikaisten 
eurooppalaisten yhteistyökumppaneiden 
kanssa. Asiaa hoiti 
aktiivisesti koulum-
me kansainvälisen 
toiminnan koor-
dinaattori Inkeri 
Miekkavaara.

Valtioiden välisiä 
rajoja ylitetään 
myös yksittäisissä 
aineopinnoissa. 
Esimerkiksi lukion 
fysiikan opiskelijat 
ovat vierailleet  
CERNin hiukkas-
kiihdytinlaitoksessa 
Sveitsissä ja DESY-
tutkimus keskuksessa 
Saksassa.

Kuvissa Erasmus+-vaihdot Granadaan 
ja Pariisiin, MistralBoréal- ja Eras-
mus+-vaihdot kouluumme ja CERN.
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Maunulan värikäs historia vaikuttaa yhä 
edelleen Keskuspuiston kainalossa lepää-
västä alueesta piirtyvään kuvaan.  
”Maunula on ainutlaatuinen kaupungi-
nosa. Se on toisaalta kuin Munkkivuori tai 
Haaga, 50-luvun arkkitehtuurin vahvasti 
maalaama, mutta maineeltaan enemmän 
entisen Kallion veroinen, rouhea ja vahvo-
ja mielikuvia herättävä alue”, Maunulan 
yhteiskoulun rehtori Maija Vanhanen 
ja Maunulan ala-asteen rehtori Taija 
Kiesi-Talpiainen kirjoittivat Maunulan 
Sanomissa 4/2022 yhteisjutussaan Ylpeäs-
ti maunulalaista kasvatusta ja koulutusta.

Maunulan hengelle ominaista on 
yhteistoiminta. Monen vuosi-
kymmenen ajan Maunulaa ei 
nähty oleellisena kehittämiskoh-
teena kaupunkisuunnittelussa, 
joten vastuu alueen menestyk-
sestä oli paljolti asukkaiden ja 
alueen yrittäjien harteilla. Mau-
nulassa asukkaiden yhteistyöllä 
onkin pitkät perinteet. Vuonna 
1964 perustettu Maunula-Seura 
on yksi alueen kannattelevia voi-
mia: se on toiminut aktiivisesti 
Maunulan keskustan elävöittä-
misessä, ottanut kantaa kaupun-
kisuunnitteluun ja vastannut 
monien Maunulan perinteisten 
tapahtumien järjestämisestä. 

Koulu tekee yhteistyötä eri Maunulan 
alueen toimijoiden kanssa suoraan 
oppilastyössä. Yhdessä Maunulan nuo-
risotalon ja Oulunkylän seurakunnan 
kanssa järjestetään syksyisin seitsemän-
sien luokkien ryhmäytykset, joissa vasta 
yläkoulunsa aloittaneet nuoret pääsevät 
tutustumaan uusiin  luokkatovereihinsa. 
Nuorisotalo on vahvasti läsnä myös 
Nuorten Budjetin kyselyiden ja äänes-
tysten sekä erilaisen kerho- ja työpaja-
toiminnan järjestämisessä. Vuonna 2016 
avautunutta Maunula-taloa hyödynne-
tään myös koulun tapahtumien ja näytte-
lyiden areenana.

Maunulan yhteiskoulun ja Maunulan 
ala-asteen koulun yhteistyön antina 
yläkoulun tukioppilaat ovat vertais-
kouluttaneet alakoulun tukioppilaita. 
Maunulan ala-asteen koulu onkin 
ensimmäinen alakoulu, jossa on tuki-
oppilastoimintaa. Lisäksi yhteistyössä on 
pyritty helpottamaan siirtymää kuuden-
nelta seitsemännelle luokalle. Yläkoulun 
tukioppilaat ovat muun muassa pitäneet 
työpajoja kuudesluokkalaisille.Maunula

Vuodesta 1959 alkaen 
koulun kotipaikka on 
ollut Maunulan  
Kuusikkotie. Lähiympä-
ristö on vuosien saatos-
sa kehittynyt Helsingin 
rajaseutujen metsäisestä 
lähiöstä vilkkaaksi ris-
teyspaikaksi ja monen 
aikakauden sopuisaksi 
yhteenliittymäksi. 
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Lukuvuonna 2022-2023 aloitettiin MAYK 
Cares -projekti, jossa oppilaat vierailivat 
Maunulan Helander-vanhainkodilla. Op-
pilaat viettivät aikaa, jutustelivat, pelai-
livat ja kokosivat lautapelejä Helander- 
kodin asukkaiden kanssa. Ikäihmisten 
luona vierailuun kannusti kurssisuoritus, 
jonka lukiolaiset saivat säännöllisistä 
käynneistä vanhainkodissa. Vuoden 2023 
vuosikertomuksessa lukiolainen Kalle 
Wesanko summasi: ”Kävin vanhainko-
dilla yleensä koulupäivän jälkeen. Siellä 
sitten juteltiin vanhuksille, vaihdeltiin 
kuulumisia ja kyseltiin niitä näitä. Se oli 
kiva kokemus.”

Maunulan yhteiskoulu on kautta aikain 
ollut näkyvä tekijä Maunulan aluetoimin-
nassa. Koulun 100-vuotisjuhlien aikaan 
vuonna 2013 järjestettiin MAYK 100 
-näyttelyt asukastalo Saunabaarissa ja 
koulun kirjastossa. Vuonna 2023 koulun 

110-vuotisjuhlien myötä uudistettu näyt-
tely kiertää Saunabaarissa ja Maunula- 
talolla. Vuonna 2023 aloitettiin pysyväksi 
tarkoitettu kevätkonserttiperinne. Vapun 
alla järjestetyssä konsertissa yläkoulun ja 
lukion bändit esittävät koulun väelle niin 
cover-versioita tutuista hiteistä kuin myös 
omia sävellyksiäänkin. Juhlavuosina 2013 
ja 2023 toukokuinen Maunula-päivä 
järjestettiin yhteistyössä Maunula-tiimin 
kanssa yhteiskoulun sisäpihalla. 

Maunulan Lions Club sponsoroi vuosit-
tain yhden maunulalaisen nuoren lyhyelle 
vaihtojaksolle ulkomaille. 

Koulu on näkyvillä myös Maunulan 
omissa medioissa, joista tärkein on 
neljästi vuodessa ilmestyvä alueellisen 
kehittämisen äänenkannattaja Maunulan 
Sanomat. Yhteiskoulun tapahtumat ja 
uusimmat projektit saavat sijansa alueen 

omassa sanomalehdessä. Lisäksi kou-
lullamme toimii oma toimituskunta, 
joka vastaa kirjeenvaihdosta Maunu-
lan Sanomien kanssa.

Vanhoja ja uusia kuvia Maunulasta.

Oppilaita pitämässä runokioskia kou-
lun pihalla 100-vuotisjuhlien aikaan. 

Kevätkonsertti 2023.

Lukiolainen Siiri Ovaska Lions Clubin 
sponsoroimassa vaihdossa Belgiassa.

Maunula-päivä koulun pihalla 2023.
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Maunulan yhteiskoulun 
110-vuotinen historia 
näkyy erityisesti 
koulun juhlien ja arjen 
perinteissä.

Yllä v. 1982 ja v. 2014 voittoisat 
jalkapallo joukkueet.

Abiturientit pitävät TJ100-juhlaansa kou-
lun aulassa. TJ100-päivänä on jäljellä 100 
kouluaamua lukulomaan.

Perinteet Lokakuisin abiturientit vierailevat 
 Helsingin kirjamessuilla tutustumassa 
tuoreimpaan kirjallisuuteen. 
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Ysigaalassa peruskoulunsa päättävät 
palkitsevat oppilaita ja opettajia leikki-
mielisillä palkinnoilla, järjestävät visailuja 
ja kilpailuja sekä musiikkiesityksiä.

Peruskoulunsa päättävien perinteisiin 
kuuluvat myös Ysien tanssiaiset tammi-
kuussa. Vanhojen tanssien hengessä juh-
lavasti pukeutuneet yhdeksäsluokkalaiset 
esittävät harjoittelemiaan tansseja koulun 
väelle ja ystävilleen.

Maunulassa tarjotaan kuvataidetta koulu-
kohtaisena painotuksena ja valinnaisina 
kursseina. Painotuskuvataiteessa päästään 
kuvataiteen maailmoihin syvemmälle 
kuin tavallisessa valinnaisessa. Kun tär-
keimmät tekniikat grafiikasta öljyväreihin 
ja valokuvauksesta mustepiirroksiin on 
otettu haltuun, saavat oppilaat valita 
itseään kiinnostavia tekotapoja tehtävien 
toteuttamiseen. Painotuskuvataiteessa on 
muodostunut perinteeksi vieraileminen 
taidenäyttelyissä ja -museoissa. 

Yhdeksännen luokan opinnot huipen-
tuvat omaan lopputyönäyttelyyn koulun 
ulkopuolella. Kuvassa v. 2022 näyttely.

Koulumme on jo yli kymmenen vuoden 
ajan osallistunut Suomen Punaisen Ristin 
Nälkäpäiväkeräykseen järjestämällä niin 
kutsutun jäävesihaasteen. Haasteessa 
opettajat ja oppilaat asettavat rahan-
keräystaululle summan, jonka täyttyessä 
lupaavat astella jäävesisankon alle. Tämän 
leikkimielisen kannustimen ajamana 
oppilaat, henkilökunta ja huoltajat voivat 
lahjoittaa keräykseen haluamansa sum-
man rahaa.
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Harppi-kehittämishankkeen myötä 
koulumme on isännöinyt vuodesta 2019 
alkaen vuosittaisia Harppi-festareita, 
jotka kokoavat yhteen luonnontieteistä ja 
matematiikasta kiinnostuneita oppilas-
ryhmiä ympäri Suomea.

Matematiikkalukiolaiset pitävät tiiviisti 
yhteyttä myös koulun päättymisen jäl-
keen. Uusien ja jo valmistuneiden suku-
polvien kohtaamispaikka on kahdesti 
vuodessa järjestettävä Matematiikan yö. 
Tapahtuman ideana on mahdollistaa puit-
teet yhdessäoloon, pelailuun ja visailuihin 
koululla. Matematiikan yö kestää alku-
illasta aamuyöhön – aikaa minglailuun, 
seurapeleihin ja matemaattisten pulmien 
ratkomiseen on siis rutkasti.

Vuonna 2020 sai alkunsa koko koulun 
viikoittainen Open MAYK -tapahtuma, 
jossa oppilailla on mahdollisuus esittää 
valmistelemiaan musiikki-, taide- ja 
puhe-esityksiään.

Myös liikunnan saralla koululla on pitkä 
historia. Koulumme on osallistunut 
aktiivisesti oppilasurheilukilpailuihin jo 
vuosikymmenten ajan. Vuodesta 1991 
alkaen lukiossa on toiminut koulun oma 
sählyliiga, joka menestyy myös koulu-
jenvälisissä kilpailuissa. Talviloman ja 
syysloman alla järjestetään koko koulun 
liikuntapäivät, jolloin koulutyön sijaan on 
tarjolla reippaita askareita liikuntatiloissa 
ja lähiluonnossa.

Vasemmalla Harppi-festarien 
ja  oike alla matematiikan öiden 
 tunnelmia.

Open MAYK.

Liikuntaluokan leirikoulu  
Pajulahdessa 2013.  
Yläasteen pesäpallojoukkue 2019. 
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Vuosien menestyksekkään yhteistyön 
jälkeen koulumme nimitettiin  Suomen 
ensimmäiseksi koulukinokouluksi vuon-
na 2019. Opetus- ja kulttuuri ministeriön 
tukema Koulukino ry tuottaa elokuva-

kohtaisia oppimateriaaleja 
uutuus elokuviin ja tarjoaa väli-
neitä laadukkaaseen media-
kasvatukseen. Pilottikouluna 
teemme yhteistyötä yhdis-
tyksen kanssa ja kehitämme 
koulu kinokoulu-sertifikaatin 
kriteeristöä, jotta koulut 
ympäri Suomen voivat hakea 
koulukinokouluiksi täytettyään 
kriteerit. Koulu, jolla on kou-
lukinokoulun status, huolehtii 
elokuvakasvatuksesta luon-
tevana osana  järjestämäänsä 
opetusta yli oppiaine- ja kou-
luasterajojen. 

Itsenäisyyspäivän juhlallisuuksiin  
Maunulan yhteiskoulussa kuuluvat lipun-
nosto, kynttilän sytyttäminen sankaritau-
lujen eteen sekä itsenäisyyspäivän juhla, 
jossa julistetaan talviylioppilaat valmis-
tuneiksi. Juhlapäivän päätteeksi yhteis-
koululaiset ja henkilökunta tanssivat 
yhdessä poloneesin juhlasalissa.

Keväästä 2018 alkaen koulun  käytävillä 
on nähty vuosittain peruskoulun ja 
lukion Science Fair -tiedetapahtuman 
julisteita. Science Fair -tapahtumassa 
peruskoulun matematiikkaluokkalais-
ten science-tunneilla valmistelemat 
tiede projektit ja matematiikkalukion 
 tiedeopintokurssilla valmistuneet tut-
kielmat tekijöineen kohtaavat toisensa. 
Tiede tapahtuma on harvinaisen moni-
alainen: kuluneina vuosina näytteillä o n 
ollut tutkimuksia niin kulttuurintutki-
muksen kuin molekyylibiologian osa-alu-
eilta. Suosittu vakioaihe ovat rakennetut 
mallit ja prototyypit: takavuosina myös 
kansainvälisissä kilpailuissa menestyi 
lukiolaisten rakentama säähavaintopallo.

Lukiolaisten perinteistä merkit-
tävimpiä ovat vanhojentanssit. 
Maunulassa vanhojentanssien 
 iltaesitykseen on jo kauan saatu 
läsnäolevaksi elävä orkesteri. 
 Viime vuosikymmeninä musii-
kista on vastannut korsolainen 
orkesteri Lumon puhaltajat. 
Koulun väen ja vanhempien lisäksi 
tansseja pääsevät seuraamaan 
Suursuon sairaalan, vanhainkodin, 
ala-asteen sekä Saunabaarin väki.

Opettaja-lehti 5/2020.

Koulukino-näytöksessä. Kuva: Ju-
ha-Matti Tammela.
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Viimeistä lukiovuottaan käyvien  abiturienttien 
valmistujaisperinteisiin   kuuluvat 
 penkinpainajaiset eli penkkarit. Jo vuosien 
ajan abit ovat myös erottautuneet lukiolaisis-
ta  suunnittelemillaan abihuppareilla, joiden 
 yhteistilauksen abiturientit järjestävät viimeisen 
vuotensa kynnyksellä.

23. huhtikuuta Maunulassa vietetään 
Kirjan ja ruusun päivää. Vuonna 2023 
juhlapäivänä järjestettiin kirjavinkkausta 
oppilaalta oppilaalle, nuorelta nuorelle.

Kevätlukukauden viimeisen viikon 
riennoista perinteikkäimpiä on oppilaat 
vastaan opettajat -pesäpallokilpailu. 
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Kevään ylioppilasjuhlassa yli sata 
 lukionsa päättävää nuorta saa painaa 
ylioppilaslakin päähänsä vuosittain. Yli-
oppilasjuhlaan kutsutaan myös kunakin 
vuonna 50 vuotta aiemmin valmistuneet 
riemuylioppilaat. Tärkeimpinä palkin-
toina lakin ja todistuksen ohella ylioppi-
lasjuhlissa jaetaan koulun omat stipendit: 
Yrjö Rosendalin muistosormus, Onni 
Lehtokarin stipendi, Heimo Veijolan 
matemaatikkostipendi sekä Viljo  
Meurmanin eli Mörrin liikuntastipendi.

Kuvat kevään 2023 ylioppilasjuhlasta.

Usean matematiikkalukiolaisen  kesäloma 
jatkuu liikkuvan koulun kyydissä. Jo 
neljännesvuosisadan ajan matematiikka-
lukiolaiset opettajineen ovat lähteneet 
pian koulun päättymisen jälkeen Lappiin 
kesäkouluun. Reilun viikon mittainen ret-
ki on järjestetty useimmiten  Käsivarren 
Lappiin, josta on kesäkoulujakson aikana 
tehty päivämatkoja Norjan puolelle, 
Jäämeren rantaan saakka. Viikon aikana 
matematiikkalukiolaiset suorittavat 
yhden valinnaisen matematiikan opinto-
jakson sekä vaihdellen joko biologian tai 
maantieteen kenttäkurssin.
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MAYK:ssa on jo kauan vietetty vuosittain 
niin kutsuttua hyvinvointiviikkoa, jonka 
ideana on herätellä ajatuksia siitä, mitä 
hyvinvoinnilla tarkoitetaan ja kuinka 
sitä voisi lisätä. Koululla on hyvinvointi-
viikolla muun muassa järjestetty liikunta-
päivä ja tavattu hyvinvoinnin edistämi-
seen keskittyvien nuorisopalvelutahojen 
edustajia. Vuoden 2023 hyvinvointiviikko 
huipentui paneelikeskusteluihin, joissa 
käsiteltiin opiskelijoilta nousseita teemoja 
– kuten riittävää unensaantia, koulu-

paineita, huolta ystävästä, mielenterveyttä 
ja yksinäisyyttä – opiskelijaedustajien ja 
ammattilaisten kesken. 

Maunulassa on pitkät perinteet aktiivi-
sessa oppilaiden yhteistoiminnassa. 
Tukarit eli tukioppilaat sekä lukion 
tuutori opiskelijat opastavat uusia oppi-
laita, toimivat silminä ja korvina yhtei-
sön sisällä ja pitävät huolen siitä, ettei 
kukaan jää yksin. Yhdessä oppilaskuntien 
hallitusten kanssa tukioppilaat ja tutorit 

järjestävät koulu-
laisille tapahtumia, 
teemapäiviä ja 
välituntitoimintaa. 
Lukion opiskelija-
kunnan hallitus 
ylläpitää ruokalan 
aulassa kiskaa, josta 
tarjoillaan keski-
viikkoisin ilmaista 
kahvia lukiolaisille.

Musiikkitoiminnassa 
Maunulalla on pitkät 
ja elävät perinteet. 
Vaikka musiikki-
painotteisia luokkia 
koulussamme ei ole, 
valinnaiset musiikin 
opinnot ovat suosit-
tuja. Koulun kuoro 
on avoin sekä perus-
koululaisille että 
lukiolaisille laulajille. 
Kuoro esiintyy koulun 
juhlissa ja tapahtu-
missa, mutta keskittyy 
myös yksilötasolla 
äänen kehittämiseen, 
dynamiikkaan ja yh-
dessä laulamiseen. Lisäksi koulupäivän jälkeen koulun 

tiloissa jatkavat lukuisat kerhot. Luku-
vuosittain vaihdellen koulussamme on 
suunnattu iltapäiväksi niin ohjelmoinnin, 
urheilun kuin luovan kirjoittamisenkin 
pariin. 

Hyvinvointi-
viikko.

Lukion 
opiskelijakun-
nan hallitus 
ekskursiollaan 
keskuskirjasto 
Oodissa.
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Tulevaisuus

Tässä teoksessa on 
esitelty Maunulan 
yhteiskoulun juuria, 
nykypäivää ja 
historiaa rinta rinnan. 
Ajalle ominaista on 
jatkuva muutos. 110 
vuotta sitten tuskin 
voitiin kuvitellakaan 
tulevaisuudessa 
opiskeltavan 
tietokoneilla. Herääkin 
kysymys: millainen on 
Maunulan yhteiskoulu 
seuraavan 110 vuoden 
päästä? Maunulan 
yhteiskoulun luokkien 
7–9 oppilaat visioivat 
tulevaisuudenkuvia 
keväällä 2023 
seuraavasti.

Pescado herää ja koulupäivä alkaa heti. 
Hänellä on televisio, joka kysyy  häneltä 
kysymyksiä. Television nimi on Bob. Jokai
sella oppilaalla on Bob, joka opettaa 
alaikäisille kaikkea, mitä he tarvitsevat 
elämässään. Pescado asuu yksin, vaikka 
hän on vasta 14 vuotta vanha. Kun hän 
aloittaa koulun, hänen vanhempansa 
jättävät hänet Bobin seuraan, eikä heidän 
tarvitse opettaa lapselleen mitään.

Pescadon ei tarvitse syödä aamupalaa, 
mutta lounaaksi on nyt nestettä, jotta se 
on helpompaa syödä. Kaikki koululaiset 
ovat kotikoulussa. Arvosanat eivät ole 
enää tärkeitä, vaan niin pitkään kuin 
lapset oppivat, kotikoulua käydään. Koulu 
tietää tämän, koska se näkee koululaisten 
aivoihin. Pescado teki koulutyöt, ja sitten 
hänen aivonsa tarkastettiin, ja koulu heti 
tiesi, missä hän tarvitsi apua.  Televisiota 
käytetään hypnotisoimaan oppilaita 
tietämään kaiken, mutta se on niin hidas 
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prosessi, että se vie saman verran aikaa 
kuin vanhan koulun käyminen sata vuotta 
sitten, paitsi että oppilaan ei tarvitse teh
dä mitään, paitsi tuijottaa Bobia.  Koneet 
ei aina toimi, joskus korjaajan pitää tulla 
oppilaan kotiin ja silloin pitää tehdä koulu
työt kuten ennen. Silloin postirobotti tuo 
koulutyöt. 

Matilda Kara, Ursula Erola

Mikäli maapallo on sadan kymmenen 
vuoden päästä vielä elinkelvollinen, kuvit
telen koulunkäynnin olevan huomattavasti 
helpompaa ja lyhyempää, sillä pikkuhiljaa 
tekoälyt tekevät enemmän ja enemmän 
ihmiskunnan puolesta. Rehellisesti en olisi 
yllättynyt jos 110 vuoden päästä me kaikki 
olisimme jo itse tekoälyjä, kiitos niiden 
sirujen, joita Elon Musk haluaa tunkea 
meidän aivoihin. Tästä en myöskään kyllä 
valittaisi, olisihan se kuitenkin ihan siistiä. 

Tätä prosessia voisi vaikka nopeuttaa ja 
tehdä meistä kokonaan robotteja, mikä 
estää, en ainakaan minä. Joko maa pallo 
on tekoälyä täynnä tai räjähtänyt, en 
tiedä mistä syystä, mutta se nyt vaan on 
räjähtänyt. Koulua käydään varmaan joku 
5 tuntia viikossa, jolloin opetettaisiin jotain 
oikeasti hyödyllistä, niin kuin verojen mak
samista ja sijoittamista, jos kumpikaan 
näistä asioista on enään juttu tulevaisuu
dessa. Jos maapallo menee ollenkaan 
siihen suuntaan, mihin se on tällä hetkellä 
menossa, niin Suomeen tulee varmaankin 
maksullinen koulutus ja kouluruoka, kun 
kaikki niin pyörii rahan ympärillä.

Ilona Immonen

110 vuoden päästä koulunkäynti on muut
tunut paljon. Kouluja on alettu kehittää 
ja niissä on otettu huomioon oppilaiden 
hyvinvointi, mikä on johtanut oppimis

tulosten paranemiseen. Meillä Maunulas
sa allergiakausilla oppilaille on vaihtoeh
tona lähiopetus tai etäopetus. Myös silloin 
pahentunut ilmastonmuutos on vaikut
tanut opiskeluun ja se on otettu huomioon. 
Etäopetus hoidetaan hologrammeilla ja 
kaikki oppimateriaalit löytyvät sähköisesti. 
Meidän oma koulumme on myös muuttu
nut, mutta pitää yllään titteliä vanhana 
kouluna, joten sisätiloja tai ulkotiloja ei 
muuteta kunnioittaen vanhoja perinteitä 
ja historiaa. Kaikkiin luokkiin lisätään holo
grammikamerat, jotka tuottavat kotona 
opiskeleville oppilaille tunnit suoraan 
kotiin ilman erityistä säätämistä. Maunu
lan yhteiskoulun uudistetut oppimistavat 
ovat vaikuttaneet oppilaisiin positiivisesti 
ja Maunula onkin noussut Suomen yhdeksi 
kärkikouluksi ja usean oppilaan avuksi ja 
turvaksi. Oma koulumme on siis kehitty
nyt huimasti superkouluksi joka on yksi 
Suomen tunnetuimpia ja arvostetuimpia. 
Koulussamme otetaan oppilaat ja heidän 
tarpeensa huomioon.

Anna Laaksonen

Seuraavan 110 vuoden päästä MAYK 
olisi robottien maailmassa. Kaikki uudet 
opettajat olisivat robotteja, tuolit ja 
pöydät olisivat lentäviä. Koulussa robotit 
tekevät ruokaa oppilaille ja oppilaiden 
koulu vaatteet olisivat sekavia vaatteita, 
eli että kaikki vaatteet olisivat eri värisiä. 
Pihat olisivat täynnä elektronisia laitteita 
ja oppilaat tulisivat lentokoneilla kouluun. 

Dilany Mukunthan

Millainen koulu on 110 vuoden päästä? 
Kun astun koulun pihaan näen ulkoa 
vanhan rakennuksen, jota ei paljoa ole 
uudistettu. Kun menen ovista sisään koulu 
on aivan uusi. Sisällä on uudet ja isommat 
sohvat sekä kaapit on uudet ja  toimivat 
koodeilla. Monien opettajien sijaan 
koulussa pyörii monia opettaja robotteja. 
Ruokalassa on tarjoilija robotteja ja ruoka 
tarjoillaan pöytiin. Luokassa on penkit, 
joissa on renkaat sekä sähköpöydät. Ro
botit opettaa ja opettajat juo kahvia ja syö 
pullaa pöydän takana ja selaa koneelta 
päivän uutiset. 

Sohvi Paajanen
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Maunulan viihtyisä ympäristö on muut
tunut teknologisiin mullistuksiin nähden 
yllättävän vähän. Vanha koulurakennus 
päätettiin purkaa vuonna 2079 ilman 
suurempaa vastarintaa, ja modernimpi 
betonilaatikko nousi tilalle jo 2082. Vali
tettavasti tämän arkkitehtonisen ihmeen 
väliseinästä löytyi homeitiöitä jo saman 
vuoden syksynä. Peruskorjaus kestikin 
sitten viisi vuotta, mutta sen suurempaa 
remppaa ei ole enää tarvittu.

Roope Prokkola

Uskoisin että 110 vuoden päästä Maunu
lan yhteiskoulu on täynnä robotteja. Kou
lun keskellä kasvaa puita, sekä ruokana on 
pelkkiä säilykkeitä. Koulu leijuu ilmassa, 
sekä oppilailla pitää olla koulupuvut. 
Koulupäivän kesto on 21.004.00, mutta 
kaikki nukkuvat koululla, niin ei tarvitse 
maksaa bussilipuista. Jokaisella ihmisellä 
on oma huone, jossa toimii tekoäly. MAYK 
on tekoälyn valloittama. 

Rosa Zimmerman

Olen äidinkielentunnilla kirjoittamassa 
tätä tekstiä nyt 23.5.2023 klo 10.31. Jos 
tästä päivästä tasan 110 vuotta laskee 
eteenpäin, millainen vuoden 2133 MAYK 
on? Jos kuviteltaisiin, että oppilas 110 
vuoden kuluttua olisi istumassa tässä 
samassa luokassa (kuin minä nyt) toisessa 
nousussa, luokassa kahdeksan, toukokuun 
loppupuolella vuonna 2133 juuri ennen 
kesäloman koittoa. Mitä kaikkea erilaisia 
käytänteitä tai juttuja kouluun olisi kehitet
ty? Ehkä koulussa ei silloin olekaan enää 
portaita. Mitä jos koulussa on jonkinnäköi
set liukuportaat tai hissit ihmisille, jotta ei 
tarvitse nousta rappuja ylös. Tai sitten on 
kehitetty teleporttauskoneita, joiden avul
la oppilaat ja opettajat siirtyvät ympäri 
koulua paikasta toiseen.

Koulun katolle olisi asennettu aurinko
paneelit, jotka tuottaisivat koko koululle 
kaiken sähkön mitä se vain tarvitsee. 
Kenties aurinkopaneelit toimivat tulevai
suudessa oikein hyvin, koska ilmaston
muutoksen aiheuttamana ilmasto on läm
mennyt niin huimasti ja koko vuoden on 
aina lämmintä ja aurinkoista. Ehkä silloin 
ei enää kirjoiteta mitään paperille käsin, 
vaan kaikki on siirtynyt tietokonetyösken

telyyn. Mitä jos tulevaisuudessa kukaan 
ei enää osaa kirjoittaa käsin, jos kaikki 
siirtyisi tietokonetyöskentelyyn. Ehkäpä 
kokeetkin tehdään silloin aina koneella ja 
opettaja ei enää tarkista niitä, vaan auto
maattinen teknologia tarkistaa kokeet. 
Tai sitten oppilaat laitetaan jonkinlaiseen 
kaappiin, jossa heidän aivot skannataan ja 
katsotaan onko ”muistikortilla” eli oppilaan 
aivoissa ne tiedot jota siellä pitäisi olla (eli 
mitä kokeessakin olisi muuten  kysytty). 
Sitten sen perusteella tulisi arvosana, 
kuinka paljon tietoa oppilaan aivoissa on. 
Kuulostaa aika erikoiselta, mutta eihän 
sitä tiedä, mitä tulevaisuudessa tullaan 
keksimään.

En usko, että tämä tekstini säilyy 110 
vuoden päähän, mutta jos tämä sattuisi 
säilymään niin toivon, että joku silloinen 
MAYK:n oppilas löytää tämän ja pääsee 
lukemaan tämän. Olet sitten vuonna 2023 
oleva oppilas MAYK:ssa, joka lukee tätä 
nyt tai sitten joskus tulevaisuudessa vuon
na 2133 oleva oppilas MAYK:ssa, joka luet 
tätä. Terkkuja vuodelta 2023, ja onnea 
MAYK 110 vuotta!

Nella Laaksonen 
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